
 

SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •  AIDAS.US  • AIDAS_USA

ĮTAMPA DĖL REFERENDUMO 
INICIATYVOS LIKIMO

8 PSL 14  PSL

STAŽUOČIŲ PROGRAMA 
LIETUVIŲ DIASPOROS 
JAUNIMUI KVIEČIA TEIKTI 
PARAIŠKAS 

20  PSL

KLAIPĖDAI – UNIKALI DOVANA 
IŠ ČIKAGOS 

PAAUKOTI DĖL  PAAUKOTI DĖL  
VERTYBINĖS POLITIKOSVERTYBINĖS POLITIKOS

01.21.2022 -01.21.2022 -
01.27.202201.27.2022№4 (1267)№4 (1267)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

6  PSL. 



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4  psl.4  psl.

24 psl.24 psl.

14 psl.14 psl.

34 psl. 34 psl. 

10  psl.10  psl.

12 psl.12 psl. 18 psl.18 psl.

8 psl.8 psl. 6  psl.6  psl.

16  psl.16  psl.

4 Nemokami testai amerikiečiams

 Susiklostė situacija, panaši į buvusią prieš Antrąjį pasaulinį karą 

6 Paaukoti dėl vertybinės politikos

8  Įtampa dėl referendumo iniciatyvos likimo

 Ką reikia žinoti vardą keisti norintiems užsienio lietuviams? 

10   5 priežastys, kodėl nevertėtų tyčia stengtis užsikrėsti omikron

12  Daug lietuvių jaučiasi laimingi, bet išaugo susvetimėjimas

 Nauja užsienio lietuvių iniciatyva – jėgas išmėgins  
 protų kovose

14  Stažuočių programa Lietuvių diasporos jaunimui kviečia teikti  
 paraiškas

16  Kaip įveikti po švenčių užplūdusią tuštumą?

 Kaip vaikus sudominti skaitymu

18   Tėvynės mylėtojų draugijos veikla

20   Klaipėdai – unikali dovana iš Čikagos 

22  Sekmadienio vigilijos Mišios su „Celestial Voices“ choru

 Pasaulinė cepelinų diena

 Registracija į Pasaulio lietuvių sporto žaidynes

24  Trijų Karalių dieną – kūrybinės bendrystės dovanos   

26  Poezijos ir fotografijų knygos pristatymas 

28   Lietuviški renginia

30   Renginių gidas Čikagoje

32   Orai

 Horoskopas

34   Anekdotai

 Gardūs pusryčiai

Praėjusios savaitės klausimas: 
Labiau neigiamai, Lietuvai reikėtų neišsišokti
Labiau teigiamai, mūsų šalis turi vertybinį 
stuburą

KAIP VERTINATE 
LIETUVOS 

KONFLIKTĄ SU KINIJA?

Kaip vertinate Sausio 
13-ąją Lietuvoje vykusius protestus?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
Palaikau protestavusius 30 %
Ne laiku ir ne vietoj 60 %
Net nežinojau, kad vyksta 10 %

60%

30%
10%



3

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1267] 01.21.2022 – 0
1.27.2022

REK
LA

M
A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

34 psl. 34 psl. 

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

26
7]

 0
1.

21
.2

02
2 

– 
0

1.
27

.2
02

2

Nuo sausio 19 dienos visi JAV namų ūkiai gali užsi-
sakyti iki keturių nemokamų COVID-19 testų iš inter-
netinės svetainės COVIDTests.gov. Testai bus išsiun-
čiami per 7-12 dienų nuo užsakymo pateikimo, penk-
tadienį pranešė Baltieji rūmai. Šiuo žinsgsniu siekia-
ma sumažinti šiuo metu jaučiamą testų trūkumą, ša-
lyje siaučiant Omicron atmainai. Pirmųjų užsakymų 
jau laukia daugiau nei 420 milijonų testų. 

Prezidentas Joe Bidenas pažadėjo amerikiečiams skir-
ti milijardą nemokamų testų, o ateityje – gal ir dar dau-
giau. Administracija taip pat planuoja įsteigti telefo-
no liniją amerikiečiams, neturintiems prieigos prie in-
terneto ir negalintiems tokiu būdu užsisakyti testų. 

Amerikos pašto darbuototojų profesinės sąjungos 
prezidentas Markas Dimondsteinas patvirtina, kad 
sąjunga leido USPS pasitelkti iki 7 000 laikinųjų dar-
buotojų testų pakavimui ir žymėjimui 43 pašto sky-
riuose. Dauguma šių žmonių yra šventiniam laikotar-
piui įdarbinti asmenys, kurių kontraktas pratęstas ir 
šiam projektui. 

Testai gali būti išsiųsti į maždaug160 milijonų adre-
sų visose Jungtinėse Valstijose. Bideno administraci-
jai pirmieji 500 milijonų testų kainuos apie 4 milijar-
dus dolerių. 

Kova su pandemija yra vienas iš svarbiausių Bideno 
administracijos prioritetų, tad dabar, praėjus metams 
po jo atėjimo į prezidento postą  po to, kai jis pradėjo 

eiti pareigas, žadėdamas geriau suvaldyti virusą nei 
jo pirmtakas, buvęs prezidentas Donaldas Trumpas. 
Būtent nesitraukianti pandemija kartu su visuome-
nės nuovargiu yra viena pagrindinių gerokai smun-
kančių Bideno reitingų priežasčių. 

Jo kritikai tikina, kad nors administracija sutelkė dė-
mesį į amerikiečių skiepijimą, ji nepadarė pakanka-
mai, kad skatintų dėvėti kaukes ir atsakingą testavi-
mą. Panašu, kad žadėdami nemokamus testus į na-
mus, Baltieji rūmai bando atsakyti į antrąjį priekaiš-
tą. Jo administracija taip pat užsiminė apie pastan-
gas, kad visuomenė būtų geriau aprūpinta kaukėmis. 

Tad atidžiau žvilgtelėkime 
į šio projekto esmę:

Kiek veiksmingi yra namų testai? Namuose sava-
rankiškai naudojami COVID-19 testai ieško koronavi-
ruso antigenų (proteinų) ir labai greitai pateikia atsa-
kymą, paprastai per valandą, ar, kai kuriais atvejais, 
per kelias minutes. Jie skiriasi nuo laboratorinių tyri-
mų, žinomų RPG pavadinimu (angl. PCR). Pastarieji 
ieško viruso genetinės medžiagos, tačiau rezultatų 
gali tekti laukti iki trijų dienų. 

Kaip užsisakyti? Apsilankykite interneto svetainėje 
COVIDTests.gov, kur galėsite nemokamai užsisakyti 4 
testus vienam namų ūkiui. Vėliau bus įsteigta ir nau-
ja telefono linija užsakymams telefonu. 

Kada gausiu savo užsakytus testus? Testai bus išsiun-
čiami per 7-12 dienų nuo užsakymo pateikimo die-
nos. Tai reiškia, kad net ir pirmieji užsisakiusieji testų 
greičiausiai sulauks tik sausio pabaigoje. 

Kita pusė: Nuo šeštadienio amerikiečiai taip pat gali 
nemokamai gauti COVID-19 namų testus per savo pri-
vatų sveikatos draudimą. Tai reiškia, kad parduotuvė-
je ar vaistinėje įsigijus testą, galima pateikti kreipimą-
si į savo draudimo kompaniją dėl pinigų grąžinimo. 

Stambiu planu: Bideno administracija nemokamų 
testų programą inicijuoja šalyje siaučiant koronaviruso 
Omicron atmainai. Savarankiškai namuose atliekami 
testai leidžia žmonėms gauti informacijos apie savo 
sveikatos būklę neieškant prieinamo testavimo punk-
to savo gyvenamosios vietos apylinkėse.   

Griebkite, jei reikia

Nemokami testai amerikiečiams

Alvydas Medalinskas

Įtampa Rusijos ir Ukrainos pasienyje auga. Nepaisant 
bandymo diplomatiškai derėtis, Jungtinės Valstijos skel-
bia turinčios žinių, kad Rusija telks dar didesnes pajė-
gas. Politologas Alvydas Medalinskas sako, kad Vakarų 
valstybių žingsniai jau rodo, jog situacija yra labai rimta.

„Kad situacija yra rimta, kuo dar net ne visi Lietuvos po-
litologai, apžvalgininkai tiki, rodo jau ir JAV, ir Didžiosios 
Britanijos žingsniai suvokiant, kad ta karinė agresija yra 
reali, kuo skubiau duoti Ukrainai ginkluotės. Kol kas 
Ukraina turi pakankamai pajėgią ir skaitlingą, patyru-
sią kare sausumos kariuomenę, bet, aišku, labai silpną, 
kai mes kalbame apie galimus Rusijos aviacijos antpuo-
lius arba Rusijos desantą Azovo ar Juodojoje jūroje, ar juo 
labiau galimą raketų apšaudymą“, – sako A. Medalinskas. 

Jo manymu, šių valstybių kalbos apie karinės techni-
kos Ukrainai suteikimą pasirodė neatsitiktinai.

„Čia galimi du variantai: vienas dalykas – manoma, kad 
karinė agresija yra labai rimta, kitas dalykas – manoma, 
kad tokiais žingsniais, kokių anksčiau Vakarų šalys labai 
vengdavo, galbūt galima bus sustabdyti Putino Rusiją, 

Politologo įžvalga

Susiklostė situacija, panaši į buvusią prieš 
Antrąjį pasaulinį karą  
nes dabar ji mano, kad, jeigu sausumos kariuomenė įsi-
veržtų, aukų gali būti ir gali tekti atsakyti Rusijos žmo-
nėms, tai režimui tikrai yra nemalonu, bet, jeigu tai būtų 
aviacijos antskrydžiai, raketų apšaudymas, tai rusų žmo-
nės nežūtų, tik ukrainiečiai. Putinui, matyt, nuo to ne-
būtų nei šilta, nei šalta“, – sakė politologas.

Kritika Vokietijai 
Tebesitęsiant diplomatiniams bandymams derėtis, A. 

Medalinskas tikisi, kad iki penktadienio pokalbių tarp 
Rusijos ir JAV diplomatijos vadovų nepamatysime di-
desnės karinės eskalacijos veiksmų.

„Kadangi Rusijai dabar yra svarbiausia parodyti, kad 
ji yra kažkokia lygiavertė JAV ar Kinijai, tai aš norėčiau 
tikėtis, kad jokių dar didesnės karinės eskalacijos veiks-
mų nepamatysime iki pokalbio su JAV valstybės sekre-
toriumi Antony Blinkenu“, – kalbėjo politologas.

Jis taip pat atkreipė dėmesį į tai, kokią žinią neseniai 
viešėdamas Maskvoje nusiuntė Vokietijos kancleris. 

„Vokietija yra laikoma, sakyčiau, silpnąja NATO vie-
ta, nes netgi negali pasakyti, ar būtų pajėgi stabdy-
ti „Nord Stream 2“ dujotiekį, jo paleidimą, kas Rusijai 
yra labai svarbu. Vokietija jau kritikuojama partnerių 
Vakaruose, kad atsakė Ukrainai suteikti ginkluotės, pa-
sirodo ir vidinė informacija, kurią reikia dar patvirtinti, 
kad būtent Vokietija prieštarauja toms rimtoms sank-
cijoms prieš bankinį sektorių ir pats kancleris šitą po-
ziciją palaiko“, – sakė A. Medalinskas.

Situacija lyg prieš Antrąjį pasaulinį karą 
Politologas atkreipė dėmesį, kad tai, kokia situacija 

rimta, galima matyti pažiūrėjus, kur telkiamos Rusijos 
pajėgos. 

„Jeigu pažvelgtume į žemėlapį, Ukraina yra apsup-
ta raudonu ugniniu žiedu ir tai yra tikrai labai agresy-
vi jėga, grasinanti nepriklausomai valstybei“, – pabrė-
žė A. Medalinskas.

Jis sutiko su pasigirstančiais lyginimais, kad Europoje 
situacija panaši į tą, kokia buvo prieš Antrąjį pasauli-
nį karą.

„Aš šitą jau sakau keletą metų. Jeigu pažiūrėtume ir 
žemėlapius, ir retoriką, ir veiksmus, tai iš tikrųjų Putino 
ultimatumas Vakarams man primena Hitlerio ultima-
tumą Vakarams prieš Miuncheno susitarimą. Galima 
ataka prieš Ukrainą man primena įvykusią ataką prieš 
Lenkiją. Jeigu atmestume Holokaustą ir dar kai kuriuos 
dalykus ir pažiūrėtume į Hitlerio 1938–1939 metų 
ir Putino užsienio politiką, atrastume labai daug 
panašumų. 

Kuo anksčiau Vakarai tuos panašumus įžvelgs (la-
bai gerai, kad Estija apie tai kalba), tuo rimčiau su-
voks, kokia grėsmė iškilusi ne tik Ukrainai, bet ir 
kitoms Europos valstybėms. Esu įsitikinęs, kad jei 
Ukrainą Putinui pavyktų perlaužti per Donbasą, tai 
toliau išbandymas ateitų NATO, ES šalims, ir mes čia 
tikriausiai būtume priešakinėje linijoje“, – sako A. 
Medalinskas. 



5

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1267] 01.21.2022 – 0
1.27.2022

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

26
7]

 0
1.

21
.2

02
2 

– 
0

1.
27

.2
02

2

Prekyba ir visa situacija, susijusi su Kinija, nesikeis, to-
kią poziciją susitikime su prezidentu, ministrų kabineto 
ir verslo atstovais teigia išgirdęs aukštųjų technologijų 
įmonių grupės „Brolis Group“ vienas iš įkūrėjų mokslinin-
kas Kristijonas Vizbaras. Anot jo, tai verslą verčia ieškoti 
kitų rinkų plėtrai ir parodo, kad verslas buvo paaukotas.

„Mano tikslas susirinkime buvo iškomunikuoti Lietuvos 
lazerių sektoriaus ir Vokietijos automobilių pramonės 
įmonių ir Vokietijos žemės ūkio kapitalo įmonių pozici-
ją, gautą iš Vokietijos amatų rūmų, taip pat išdėstyti si-
tuaciją ir prašymą deeskaluoti, normalizuoti situaciją su 
Kinija. Tai mes tokią poziciją išsakėme.

Ką mes išgirdome? Pavadinkime taip, kad galbūt ta situ-
acija galutinai paaiškėjo. Užsienio reikalų ministras gana 
tiesiai pasakė, kad situacija su Kinija nesikeis. Prekyba iš 
Lietuvos ir santykiai su Kinija ir Europos Sąjunga nepasi-
keis. Formaliai mes buvome paaukoti dėl nežinau... ver-
tybinės politikos“, – teigė K. Vizbaras.

Anot jo, toje situacijoje verslai yra priversti ieškoti kitų 
rinkų verslo plėtrai. „Taip supratome, kad greitų pasikei-
timų šioje situacijoje nebus“, – tvirtino K. Vizbaras.

Jis pridūrė, kad į kitas rinkas būtų perkelta gamyba, 
verslo plėtra, tačiau ne pati įmonė. „Mes tai jau darome 
ir daugelis mūsų sektoriaus gamybinių įmonių tai jau 
daro“, – patikino K. Vizbaras.

Paklaustas, ar tikisi, kad verslo pagalbos priemonės, ku-
rios šiuo metu derinamos su ES, kompensuos reikšmin-
gą dalį patirtų nuostolių, K. Vizbaras tvirtino, kad į para-
mą nėra orientuojamasi.

„Mes nesame orientuoti į paramą. Taktinėms situaci-
joms, kiekvienai įmonei ji individuali – galbūt kai kam 
reikia, kai kam mažiau reikia. Esmė yra ne parama, įran-
kiai. Esmė yra galimybė vykdyti veiklą, galimybė parduoti.

Reikia suprasti, kad tiek automobilių pramonės sek-
toriuje, tiek lazerinių technologijų sektoriuje, kuris nori 
dirbti per globalias tiekimo grandines, mes negalime 
ignoruoti to fakto, kad Kinija tose grandinėse dominuo-
ja. Ne mes tai pasirinkome. Taip tiesiog yra. Jeigu mes 
negalime parduoti savo gaminių, komponentų, nei tie-
siogiai, nei netiesiogiai, tai mes šioje geografinėje vie-
toje negalime vykdyti veiklos arba labai ženklios dalies 
verslo. Tą dalį mes perkeliame. Tai šiuo metu jau vyksta“, 
– tvirtino K. Vizbaras.

Nausėda: kartais pakylame aukštai į 
dangų ir nematome, ant ko stovime

Prezidentas Gitanas Nausėda po susitikimo tvirtino, 
kad per susitikimą buvo aptarta susiklosčiusi situacija, 
galimi situacijos sprendimo būdai.

„Verslo atstovai gana aiškiai ir nedviprasmiškai iden-
tifikavo mūsų nuostolius, problemas. Be jokios abejo-
nės, mes negalime nereaguoti į susiklosčiusią situaci-
ją. Šiandien aš nenoriu leistis į praeitį ir kalbėti apie tai, 
ką buvo galima padaryti geriau, ką buvo galima sklan-
džiau koordinuoti. Šiandien, man atrodo, mes turime aiš-
kiai išmokti pamokas iš visos šitos istorijos“, – tvirtino 
prezidentas.

Anot jo, šiuo metu reikėtų dar intensyvesnio bendradar-
biavimo su Lietuvos partneriais. Jo vertinimu, Lietuvos ir 
Kinijos santykių aspektai turėtų būti Europos Sąjungos 
ir Kinijos santykių aspektais.

Jis taip pat priminė, kad kovą turėtų įvykti ES ir Kinijos 
atstovų susitikimas, todėl iki to laiko svarbu atlikti būtinus 

darbus, kad Lietuvos problematika būtų pristatyta pa-
čiu aukščiausiu lygmeniu.

„Labai svarbu pasiekti, kad toje situacijoje, kurioje da-
bar esame, būtų surasti sprendimai, maksimaliai palan-
kūs mūsų verslui. Kartais atrodo, kad būtent empatijos 
verslui, pastangoms kurti darbo vietas, didinti pajamas 
mes pristingame. Mes kartais leidžiamės į labai aukštas 
materijas, pakylame aukštai į dangų, nematydami, ant 
ko stovime“, – tvirtino G. Nausėda.

Svarstoma apie pelno mokesčio 
sistemos pakeitimus

Kalbėdamas apie galimus sprendimo būdus, preziden-
tas minėjo, kad derėtų išnaudoti alternatyvius plėtros bū-
dus į kitas rinkas: „Čia labai daug vilčių dedu mūsų suin-
tensyvėjusiems kontaktams ir su Indija, ir su Australija, ir 
su kitomis regiono valstybėmis. Manau, kad ateityje ga-
lime tikėtis raškyti tam tikrus šito darbo vaisius.“

Anot prezidento, taip pat buvo kalbama apie mokes-
tinės sistemos pokyčius bei apyvartinių lėšų papildymo 
galimybes, Europos Sąjungos gaivinimo fondo geresnį 
panaudojimą verslo interesams įgyvendinti.

„Kalbėjome apie galimas pelno mokesčio sistemos pa-
taisas. Prezidentūra, jeigu reikės, yra pasirengusi inicijuo-
ti savo sprendimus ir pateikti juos Lietuvos Respublikos 
Seimui. Taip pat kalbėjome ir apie apyvartinių lėšų pa-
pildymo galimybes, apie ES gaivinimo fondo paskoli-
nės dalies geresnį panaudojimą mūsų verslo interesams 
įgyvendinti.

Tai yra procesai. Pabrėžiu – politika yra procesas. Aš 
matau problemą, kad politika yra procesas, o verslas – 
orientuotas į rezultatus. Šiandien jis akivaizdžiai konsta-
tuoja, kad nuostoliai yra nemaži ir ateityje jie gali tapti 
dar didesni. Štai kodėl turime ne tik kreipti dėmesį į dar-
bą su savo partneriais, sąjungininkais, bet ir įgyvendinti 
deeskalacijos planą“, – tvirtino G. Nausėda.

Landsbergis: deeskalacija priklauso nuo 
tų, kurie pasirinkę situaciją eskaluoti

Užsienio reikalų ministras Gabrielius Landsbergis, pa-
klaustas, ar pritaria prezidento pozicijai, kad kartais dis-
kutuojama apie aukštąsias materijas, nekreipiant dėme-
sio į realius verslo poreikius, teigė manantis, kad Lietuvai 
pavyksta suderinti Lietuvos strateginę poziciją ir vers-
lo interesus.

Paklaustas, koks prezidento minimas situacijos deeska-
lacijos planas buvo aptartas, ministras pabrėžė, kad ši 
iniciatyva pirmiausia turėtų eiti iš Kinijos, kuri situaci-
ją ir eskaluoja.

„Tiesiog yra tam tikros diskusijos kryptys, kuriomis ga-
lime kalbėtis su savo kolegomis, pavadinkime, Pekine. 
Esame tam tikrų pasvarstymų perdavę per Europos ins-
titucijas ir patys tiesiogiai. Bet, kaip minėjau per susi-
tikimą, deeskalacija daugiausia priklauso nuo tų, kurie 
pasirinkę situaciją eskaluoti. Šiandien didžiausi eskala-
ciniai veiksmai būtent ateina iš Kinijos ir jos apsispren-
dimas yra, kuriuo keliu ji eina“, – kalbėjo G. Landsbergis.

Jis pridūrė manantis, kad viršūnių susitikimas turėtų 
būti vykdomas tuomet, kai situacija jau bus deeskaluota.

Armonaitė: nesklandumai su Kinija 
– paskata ieškoti kitų rinkų

Ekonomikos ir inovacijų ministrė Aušrinė Armonaitė, 

komentuodama susitikimą, teigė, kad diskusija buvo 
gana plati – apėmė tiek užsienio, tiek ekonominę politiką.

„Suprantame, jog Lietuvos investicinė reputacija pati-
ria iššūkių. Dėl to, žinoma, reikia padaryti viską, kad in-
vesticinė aplinka būtų ne tik stabili, bet ir geresnė, nei 
buvo iki šiol. Pasidalinau planais, kaip pritraukti talentų 
iš viso pasaulio. Iš tiesų įmonėms yra svarbu ne tik sta-
bili aplinka, bet ir perspektyva“, – kalbėjo A. Armonaitė.

Ji pridūrė, kad pavasario sesijai sprendimų paketas, ku-
ris leistų į Lietuvą pritraukti daugiau talentų, turėtų būti 
pristatytas ir Vyriausybėje bei Seime.

„Iš tiesų esame eksportuojanti šalis – 80 proc. mūsų 
BVP sukuriama parduodant prekes ir paslaugos, kurios 
yra sukurtos čia. Tai yra gerai, nes tai reiškia, kad mūsų 
lietuviškos prekės ir paslaugos yra konkurencingos vi-
same pasaulyje. Tai, kad patiriame, tikiuosi, laikinų ne-
sklandumų, prekiaudami su Kinija, taip pat yra didelė, 
milžiniška paskata Lietuvai labai proaktyviai ieškoti nau-
jų rinkų“, – sakė A. Armonaitė.

Jos tvirtinimu, jau yra priimti sprendimai dvigubinti 
prekybos ir komercijos atašė atstovus visame pasaulyje. 
Prioritetinės rinkos, jos tvirtinimu, be mums jau įprastų, 
yra Pietryčių Azijoje, Japonijoje, Pietų Korėjoje, Singapūre, 
Taivane, taip pat ir JAV.

Armonaitė taip pat minėjo galimus pelno mokesčių pasi-
keitimus ir investicijas į proveržio sritis: biotechnologijas, 
puslaidininkių pramonę, informacines ryšių technologijas.

Ministrė teigė, kad susitikime buvo pristatytos ir pa-
galbos priemonės, kurios bus pritaikytos verslui, pati-
riančiam sunkumų dėl prekybos apribojimų su Kinija. 
Tikimasi, kad vasario pradžioje pradės veikti apyvarti-
nių ir investicinių paskolų mechanizmas. Taip pat nu-
matomos subsidijos įmonėms, kurios nori perorientuo-
ti savo prekybą ir ieško naujų rinkų.

Be to, bus kalbamasi su ES, kaip priemonių notifikavi-
mo procesą paspartinti.

Primename, kad G. Nausėda inicijavo diskusiją apie ša-
lies ekonomikos atsparumą, Kinijai paskelbus neoficia-
lias sankcijas Lietuvai.

Diskusijoje prezidentūroje trečiadienį buvo pakviesti da-
lyvauti už ekonominę diplomatiją, ekonomikos ir finansų 
politiką atsakingi ministrų kabineto nariai, Seimo komi-
tetų, parlamentinių partijų, Lietuvos banko, „Investuok 
Lietuvoje“ vadovai ir verslo asociacijų atstovai, prane-
šė prezidentūra.

Kinija pastaruoju metu reiškė protestus dėl Lietuvos 
plėtojamų ryšių su Taivanu, šios salos atstovybės atida-
rymo Vilniuje.

Kinija rudenį sustabdė krovininius traukinius į Lietuvą, 
maisto eksporto leidimų išdavimą, sumažino Lietuvos 
įmonėms kredito limitus ir pakėlė kainas, be to, ji išbrau-
kė Lietuvą iš muitinės sistemų, todėl lietuviški kroviniai 
negali patekti į šalį. 

Situacija su Kinija

Paaukoti dėl vertybinės politikos

Gitanas Nausėda



7

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1267] 01.21.2022 – 0
1.27.2022

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas:  708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

26
7]

 0
1.

21
.2

02
2 

– 
0

1.
27

.2
02

2

2022 m. sausio 21 d. – paskutinė 2021-06-29 d. VRK įregistruo-
tos piliečių referendumo iniciatyvos vykdymo diena. Taip nu-
statė Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas 2021-07-14 
sprendimu, kuriuo buvo panaikintas VRK 2021-07-01 sprendi-
mas nevykdyti šią pačios VRK įregistruotos piliečių iniciatyvos 
dėl Konstitucijos 9 ir 147 straipsnių pakeitimo, kad referendu-
mui inicijuoti pakaktų ne 300000, o tik 100000 tam pritarian-
čių piliečių parašų.

2022 m. sausio 18 d. Lietuvos vyriausiasis administracinis teis-
mas nagrinės mūsų skundą dėl VRK 2022-01-03 d. atsisakymo 
pratęsti šią referendumo iniciatyvą. Teismas, priimdamas šį skun-
dą nagrinėjimui, nutartimi nustatė, kad tuo atveju, jei iš da-
lies ar visiškai bus tenkintas referendumo iniciatyvinės grupės 
skundas, o teismo sprendimas bus priimtas po 2022 m. sausio 
21 d., sprendimu teismas nustatys ir šios referendumo inicia-
tyvos tęstinumą.

Ši referendumo iniciatyva vykdoma ypatingomis sąlygomis. 
Seimui iki šiol neįvykžius 2020-07-30 Konstitucinio Teismo spren-
dimo, teismo nuomone, Lietuvoje nebegalioja jokios redakcijos 
Referendumo įstatymas. Dėl tokio nesąžiningo Seimo neveiki-
mo ir noro atimti iš Tautos konstitucinę teisę į referendumo ini-
ciatyvas, netinkamo VRK veikimo, beveik visus sprendimus d4l 
šios iniciatyvos vykdymo VRK priimdavo tik teismo įpareigota. 

Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas priėmė istori-
nius sprendimus, kuriais teismas, gindamas konstitucines pi-
liečių teises, tiesiogiai pritaikė pačią Konstituciją ir galiojančių 

įstatymų analogiją. Tai išskirtinės svarbos įvykis, sudarant pre-
cedentą konstitucinių piliečių teisių gynimui, kai nėra įstaty-
mo ar valdžios institucijos netinkamai veikia. Atnaujinus šios 
administracinės bylos nagrinėjimą, Lietuvos vyriausiojo admi-
nistracinio teismo išplėstinė teisėjų kolegija 2021-10-20 nutar-
timi nustatė dar ir kitą išskirtinės svarbos teisinį argumentą dėl 
pažeistų piliečių teisių ginimo – Lietuvoje per daugiau kaip 30 
metų susiklostė teisinė referendumo tradicija, kurią privalo visi 
gerbti ir vykdyti. Taip pat ir valstybės institucijos. 

Tačiau viskas turi savo kainą. Pusė teismo nustatyto 6 mėne-
sių laikotarpio piliečių parašams rinkti buvo prarasta dėl gin-
čų teisme dėl šios referendimo iniciatyvos apgynimo. Tik teis-
mo įpareigota VRK priėmė sprendimus dėl LRT eterio suteiki-
mo šiai iniciatyvai pristatyti. Ginčai teisme tebevyksta ir dėl už-
sienyje gyvenančių Lietuvos piliečių teisių pasirašyti už šią ini-
ciatyvą, dėl netinkamai vykdomo pasirašymo už šią iniciatyvą 
elektroniniu būdu, kitų netinkamo šios referendumo iniciaty-
vos vykdymo faktų.

Todėl nenuleiskime rankų ir nepasiduokime. 1991 m. sausy-
je ir 1991 m. vasario 9 d. referendume tik drauge apgynėme 
valstybę ir Tautos teises į šią valstybę, pasiekėme jos tarptau-
tinį pripažinimą.

Sausio 13-ąją Lietuvos valdžia Vytauto Landsbergio lūpomis 
išvadino Lietuvos piliečius „fašistais ir jedinstvininkais“. Iš bai-
mės. Nes ir jie žino, kad Lietuvos piliečiai turi teisę ir pareigą 
ne tik sakyti savo nuomonę, bet ir ginti valstybę nuo atvirai 

Lietuvos Konstituciją pažeidžiančios valdžios. 
Šiai valdžiai didžiulę baimę kelia ir ši referendumo iniciatyva. 

Nes tai yra Konstitucijos ginamas Tautos įrankis valdžiai nuro-
dyti jos vietą. Seimo pirmininkė Viktorija Čmilytė-Nielsen tik 
2021-11-25 d. įvykdė savo pareigą Seimo plenariniame posė-
dyje paskelbti apie šią piliečių iniciatyvą.

Tad nelaukime malonių iš šios valdžios. Ji – ne Lietuvos žmo-
nių valdžia, nes ji tyčiojasi iš Lietuvos piliečių, nesupranta, kad 
be žmonių ji nėra mūsų valdžia. Atsakykime jai pasirašymu už 
šią referendumo iniciatyvą. Dar yra laiko, dar vyksta ginčai teis-
me dėl šios piliečių iniciatyvos pratęsimo.

Pasirašyti galite ir elektroniniu būdu:
https://www.rinkejopuslapis.lt/iniciatyvos/-/iniciatyvos/46798/

prisijungti  
DĖKOJAME Jums už buvimą drauge, buvimą vienminčiais. 

LAIMĖSIME tik DRAUGE! 
Referendumo iniciatyvinės grupės pranešimas spaudai 
info@ltreferendumas.lt, www.ltreferendumas.lt 

Nepasiduosime!

Įtampa dėl referendumo iniciatyvos likimo

Seimas pritarė raidėms q, w, x dokumentuose

Ką reikia žinoti vardą keisti norintiems 
užsienio lietuviams? 

Antradienį Seime nutarta, kad rašant asmenvardžius ofi-
cialiuose lietuviškuose dokumentuose bus galima varto-
ti raides w, x ir q. Kas žinotina vardus norintiems pasikeis-
ti užsienio lietuviams?

Teisės aktų projekte numatyta, kad nelietuviškos raidės 
dokumentuose gali būti rašomos konkrečiais atvejais: kai 
vienas iš tėvų, senelių, prosenelių turėjo ar turi kitos vals-
tybės pilietybę ir jų varduose yra šie rašmenys; kai pasiren-
kama sutuoktinio pavardė; kai asmenvardis įgytas užsienio 
valstybėje ir jis įrašytas dokumento šaltinyje; kai vieno ar 
abiejų tėvų pavardė dokumente įrašyti šiais rašmenimis.

Grupė Seimo narių, priklausančių Lietuvos regionų frakci-
jai, teikė siūlymą, kad dokumentuose būtų leidžiama vartoti 
ir diakritinius ženklus, tačiau šis klausimas paliktas ateičiai.

Teisės aktas, kuriam antradienį pritarta Seime, įsigalios ge-
gužės 1 dieną, jei jį pasirašys prezidentas Gitanas Nausėda.

Vis dėlto pasitaiko atvejų, kai lietuviai kreipiasi su prašy-
mu pakeisti jų vardą į tokį, kuriame yra nelietuviškų raš-
menų, tačiau neatitinka išvardytų reikalavimų. Dažniausiai 
tai užsienyje gyvenantys tautiečiai, kurie tikina, kad turint 
užsienietišką vardo variantą būtų tiesiog paprasčiau (pvz., 

Andrius – Andrew).
Žurnalistams pasidomėjus, ar antradienį paskelbtas Seimo 

nutarimas bus taikomas ir tokiu atveju, teisingumo mi-
nistrė Evelina Dobrovolska patikslino, kad nutarimas ga-
lioja tik jau įvardytiems asmenims. Žmonėms, norintiems 
pasikeisti vardą, iki šiol galiojo ir lieka galioti kita išimtis.

„Jei lietuvis tiesiog norėtų užsirašyti vardą su w, tai yra 
neįmanoma. Bet yra galiojanti išimtis: jeigu asmens nuo-
latinė gyvenamoji vieta yra kitoje valstybėje, jis ten pasi-
keičia vardą ir turi vietos dokumentus, jie yra pripažįsta-
mi teismuose ir dažniausiai pakeičiamas vardas. Bet čia 
yra pagrindinis elementas, kad asmuo turi nuolatinę gy-
venamąją vietą užsienyje, ten pasikeičia tuos dokumen-
tus“, – dėstė ministrė.

Vilniaus miesto savivaldybės Civilinės metrikacijos sky-
riaus vedėja Jolanta Kuzmienė pasakojo, kad bent jau 
sostinėje, nors ir nedažnai, sulaukiama Lietuvos piliečių, 
tiek gyvenančių Lietuvoje, tiek užsienio valstybėse, pra-
šymų pakeisti jų pačių arba jų nepilnamečių vaikų vardus 
į užsienietiškus.

„Kai vardą keičia asmuo nuo 16 metų amžiaus arba var-
das keičiamas nepilnamečiam vaikui iki 3 mėnesių amžiaus, 
išvadą dėl vardo pakeitimo tvirtina civilinės metrikacijos 
įstaigos įgaliotas atstovas. Jeigu vardas keičiamas vyres-
niam kaip 3 mėnesių nepilnamečiam vaikui iki 16 metų, 
reikia gauti Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 

leidimą. Tokiu atveju civilinės metrikacijos įstaigoje pasi-
rašyta išvada kartu su byla siunčiama tvirtinti Teisingumo 
ministerijai“, – tvarką aiškina specialistė.

Pasak jos, kai pareiškėjas nori sau ar nepilnamečiam vai-
kui pakeisti vardą, kurio rašyboje yra priebalsės q, x, w, yra 
rengiama neigiama išvada, kuri gali būti skundžiama teis-
mui Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso nu-
statyta tvarka.

Jolanta Kuzmienė tvirtino, kad praktikoje prašymų dėl 
vardų su minėtomis priebalsėmis sulaukiama nedaug, daž-
niau kreipiamasi dėl pavardžių ar vaikų vardų sudarius san-
tuoką su užsienio piliečiu. Iki šiol tokie prašymai būdavo 
patenkinami teisme.

„Taip pat Asmens vardo ir pavardės keitimo taisyklės nu-
mato, kad pareiškėjas gali pasikeisti vardą Lietuvoje, jeigu 
vardą pasikeitė užsienio valstybėje, kurioje nuolat gyvena 
arba yra jos pilietis. Taigi šiuo pagrindu pasikeitus vardą už-
sienio valstybėje jis yra keičiamas Lietuvoje“, – pridūrė ji.

Ji skaičiuoja, kad 2021 metais Vilniaus miesto Civilinės 
metrikacijos skyriuje iš viso gauti 355 prašymai dėl vardo 
keitimo. Dėl keturių neigiamų išvadų dėl vardo pakeitimo 
su raidėmis q, x, w pareiškėjai kreipėsi į teismą. Jų prašy-
mai buvo patenkinti. Taip pat Vilniaus miesto teisme buvo 
atmestas vienas pareiškimas dėl vardo pakeitimo į prašo-
mą suteikti netaisyklingai užrašytą vardą ne pagal lietu-
vių kalbos taisykles. 

REFERENDUMAS. Lietuvos vyriausias administracinis teismas (LVAT)  paskelbė (01.19.) sprendimą – žmonių parašus  galima rinkti dar tris mėnesius – iki balandžio 20 d. 

https://www.rinkejopuslapis.lt/iniciatyvos/-/iniciatyvos/46798/prisijungti
https://www.rinkejopuslapis.lt/iniciatyvos/-/iniciatyvos/46798/prisijungti
mailto:info@ltreferendumas.lt
http://www.ltreferendumas.lt


9

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1267] 01.21.2022 – 0
1.27.2022

REK
LA

M
A

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com

ASMENINIO &
INVESTICINIO BUSTO

CONVENTIONAL (3% DOWN)
FHA (3.5% DOWN)
JUMBO LOANS

RATE, TERM & CASH OUT  

REDA SABANAVICIUS
TEL: 630-280-0451
FAX: 847-375-0269
MORTGAGE LOAN SPECIALIST

MUTUAL FINANCIAL
CORPORATION

 

KONSULTACIJAI KREIPKITES

2860 S. RIVER RD, SUITE 365, DES PLAINES, IL 60018

Akcija! Paskolos be Mortgage
Insurance tik su 10.01% down.

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=
mailto:attorney%40ksanytelaw.com?subject=


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

26
7]

 0
1.

21
.2

02
2 

– 
0

1.
27

.2
02

2
Natūralaus imuniteto paieškos

5 priežastys, kodėl nevertėtų tyčia stengtis 
užsikrėsti omikron

Klausimas pakibo ore it nemalonus kvapas, priversda-
mas nutilti nedidelę visiškai paskiepytų ir net stiprinamą-
ją dozę gavusių draugų ir šeimos narių grupelę prie mano 
pietų stalo.

„Kodėl tiesiog nepersirgus omikron ir tiek? Juk jis ne-
sukelia sunkios ligos, ar ne? O imunitetas susidarys.“

Klausimą uždavęs trimis dozėmis pasiskiepijęs išsilavinęs 
draugas buvo nuoširdus ir tiesiog atkartojo daugelyje so-
cialinių platformų skaitytą nuomonę.

Idėja bandyti tyčia užsikrėsti omikron yra „be proto po-
puliari“, – sunkiai atsidusęs sako Filadelfijos vaikų ligoninės 
Vakcinų mokymo centro direktorius dr. Paulas Offitas.

„Ji plinta greičiau už ugnį sausame miške“, – jam an-
trina Šiaurės Vakarų universiteto Feinbergo medicinos 
mokyklos Havey pasaulinės sveikatos instituto vykdo-
masis direktorius dr. Robertas Murphy.

„Ji plačiai paplitusi, ją išsako įvairūs žmonės – pasiskie-
piję dviem dozėmis, pasiskiepiję trimis dozėmis, nepasis-
kiepiję visai, – pridūrė jis ir perspėjo. – Reikia būti bepro-
čiu, kad bandytum tyčia užsikrėsti šia liga. Tai tarsi žaidi-
mas su dinamitu.“

Jei tokia mintis buvo šovusi ir jums, štai penkios prie-
žastys, kodėl nereikėtų bandyti tyčia užsikrėsti omikron.

Tai nėra vien „stiprus peršalimas“
Pasak dr. Murphy, dažnai užsikėtę omikron variantu ir 

susirgę lengvesne infekcijos forma žmonės skundžiasi už-
sitęsusiu karščiavimu, viso kūno skausmais, limfmazgių 
padidėjimu, gerklės perštėjimu ir sloga, todėl net keletą 
dienų būna visiškai nedarbingi.

„Žmonės apie omikron kalba kaip apie stiprų peršalimą. 
Tai nėra peršalimas, – sako dr. Murphy. – Tai – gyvybei pa-
vojinga liga.“

Neseniai atliktame ir JAV ligų kontrolės ir prevencijos 
centrų (CDC) paskelbtame tyrime, kuriame dalyvavo dau-
giau nei milijonas žmonių, nustatyta, kad sunkių COVID-19 
pasekmių rizika yra didesnė paskiepytiems 65 metų ir 
vyresniems žmonėms, žmonėms su nusilpusia imunine 
sistema arba žmonėms, sergantiems bent viena iš šių gre-
tutinių ligų: diabetu arba lėtinėmis inkstų, širdies, plau-
čių, neurologinėmis ar kepenų ligomis.

Tačiau, anot dr. Murphy, net ir gretutinių ligų neturin-
tys asmenys gali sunkiai susirgti. „Šiuo metu turiu stipri-
nančiąja doze paskiepytą pacientą, vyresnį nei 65 metų, 
neturintį jokių rizikos veiksnių, tačiau gulintį ligoninėje 
ir gana sunkios būklės“, – sako jis.

Tiesa, jei pasigavote koronaviruso omikron variantą, o 
ne delta atmainą, „mažiau tikėtina, kad būsite hospitali-
zuotas, mažiau tikėtina, kad pateksite į intensyviosios te-
rapijos skyrių, mažiau tikėtina, kad būsite prijungtas prie 
dirbtinio plaučių ventiliavimo aparato, ir mažiau tikėtina, 
kad mirsite, – tai pasakytina apie visas amžiaus grupes“, 
– sako dr. Offitas.

„Tačiau tai nereiškia, kad ši viruso atmaina negali suke-
lti sunkios ligos, – pridūrė jis. – Gal ji bus ne tokia sunki. 
Bet tai nereiškia, kad tikimybė mirti lygi nuliui. Niekada 
neturėtų kilti noras tyčia užsikrėsti.“

Gali išsivystyti ilgasis COVID
Uoslės (o kartu ir skonio) praradimas tapo dažnesniu 

lengvų COVID-19 atvejų simptomu. Tyrimai rodo, kad 

maždaug 80 proc. žmonių šie pojūčiai grįžta per mėnesį 
ar kiek daugiau, tačiau yra tokių, kurie ir po pusmečio ne-
jaučia kvapo ar skonio. Gali būti, kad kai kam šie pojūčiai 
niekada neatsistatys.

Kad ir kaip būtų nemalonu, uoslės ir skonio praradimas 
yra tik viena iš daugelio sveikatos problemų, kurios gali 
užsitęsti net kelis mėnesius po persirgimo COVID-19. Šis, 
ilguoju COVID vadinamas, reiškinys pasižymi tokiais ne-
maloniais simptomais, kaip dusulys, stiprus nuovargis, 
karščiavimas, galvos svaigimas, smegenų rūkas, viduria-
vimas, širdies permušimas, raumenų ir pilvo skausmai, 
nuotaikos pokyčiai ir miego sutrikimai.

Sunkios ilgojo COVID formos atveju gali būti pažeisti 
plaučiai, širdis ir inkstai, gali būti padaryta žalos psichinei 
sveikatai, pacientui gali būti pripažinta negalia.

„Mes vis dar bandome suprasti ilgąjį COVID, – sako dr. 
Offitas. – Kadangi kol kas jo iki galo nesuprantame, aš ne-
skubėčiau ieškoti būdų užsikrėsti natūraliu virusu.“

„Natūralus virusas visada vadinamas laukinio tipo viru-
su, ir tam yra rimta priežastis – jis yra nekontroliuojamas, 
– aiškina dr. Offitas. – Niekada nerizikuokite užsikrėsti na-
tūraliu virusu.“

Perduosite ligą vaikams
Vos kiek daugiau nei pusė (54 proc.) vaikų nuo 12 iki 17 

metų amžiaus, galinčių skiepytis nuo COVID-19, buvo vi-
siškai paskiepyti. Remiantis CDC duomenimis, tik 23 proc. 
vaikų nuo 5 iki 11 metų gavo pirmąją vakcinos dozę.

Kadangi tik praėjusią savaitę CDC patvirtino stiprinamą-
ją dozę – pagrindinį kovos su omikron atmaina įrankį – 
vaikams nuo 12 metų, trečiąja doze paskiepyta labai ne-
daug tokio amžiaus vaikų.

Tai reiškia, kad bet koks rizikingas elgesys, dėl kurio ga-
lime užsikrėsti omikron, kaip antai kaukės nedėvėjimas, 
atstumo nesilaikymas, būriavimasis, ypač uždarose pa-
talpose, gali paskatinti infekcijos, kurią vėliau perduosi-
me savo vaikams, plitimą.

Amerikos pediatrų akademijos (AAP) duomenys rodo 
vaikų užsikrėtimo atvejų augimo tendenciją, kuri jau žen-
kliai viršija „praėjusių pandemijos bangų piką“.

„Per praėjusią savaitę buvo pranešta apie daugiau nei 
580 tūkst. vaikų užsikėtimo COVID-19 atvejų“, – teigiama 
AAP pateiktos statistikos komentare.

„Šis skaičius yra 78 proc. didesnis nei 325 tūkst. atvejų, 
apie kuriuos pranešta paskutinę gruodžio savaitę, ir be-
veik trigubai didesnis, jei lyginsime su dviem savaitėmis 
prieš tai“, – nurodo AAP.

Iki šiol per visą pandemiją vaikai pakankamai lengvai 
sirgo COVID-19, tačiau, remiantis CDC duomenimis, dėl 
itin užkrečiamo omikron varianto ženkliai išaugus atve-
jų skaičiui, rekordiškai daug jaunesnių nei 18 metų vaikų 
atsiduria ligoninėse.

„Sakyčiau, geriausias būdas apsaugoti vaikus – juos pa-
skiepyti, nes jie turi tokią teisę, ir pasirūpinti, kad juos 
suptų paskiepyti broliai, seserys ir tėvai“, – penktadienį 
surengtoje spaudos konferencijoje sakė CDC direktorė 
dr. Rochelle Walensky.

Apkrausite sveikatos apsaugos sistemą
Sąmoningai bandydami užsikrėsti bet kuriuo SARS-CoV-2 

variantu, „pratęsite pandemiją ir apsunkinsite sveikatos 

priežiūros sistemą“, – įspėja dr. Murphy.
Savaitgalį beveik ketvirtadalis iš daugiau nei 5000 li-

goninių, pateikusių ataskaitas JAV Sveikatos ir žmogiš-
kųjų paslaugų departamentui (HHS), teigė kenčiančios 
dėl „kritinio personalo trūkumo“. Kaip rodo duomenys, 
tai yra didžiausias skaičius nei bet kada iki šiol per visą 
pandemijos laikotarpį.

Baiminamasi, kad darbuotojų trūkumas dar labiau išaugs, 
nes priešakinėse sveikatos priežiūros linijose dirbantys as-
menys užsikrečia patys arba yra priversti izoliuotis dėl ar-
timo kontakto su sergančiuoju. Sveikatos priežiūros per-
sonalo trūkumas pasireiškė pačiu netinkamiausiu metu 
– kaip praneša HHS, šeštadienį JAV ligoninėse buvo dau-
giau nei 138 tūkst. COVID-19 pacientų.

Be to, HHS duomenimis, intensyviosios terapijos skyriai 
visoje šalyje užpildyti daugiau nei 80 proc., beveik 30 proc. 
lovų naudojama COVID-19 pacientams gydyti. Planinių 
operacijų skaičius mažinamas, o sveikatos priežiūros pa-
reigūnai nerimauja, kad šalies sveikatos sistema netrukus 
bus nepajėgi tinkamai atlikti savo darbą.

„Sveikatos priežiūros sistema skirta rūpintis ne tik 
COVID-19 sergančiais žmonėmis. Ji skirta rūpintis vai-
kais, patiriančiais apendicito priepuolį, žmonėmis, patyru-
siais širdies smūgį ar patekusiais į eismo įvykį“, – sekma-
dienį CNN sakė Browno universiteto Visuomenės sveika-
tos mokyklos dekanas dr. Ashishas Jha.

„Ir situacija darysis vis rimtesnė, nes yra labai daug nepa-
siskiepijusių gyventojų, nemažai padidintos rizikos grupei 
priskiriamų žmonių nėra gavę stiprinamosios dozės“, – 
pridūrė jis.

Nejuokaukite su motina gamta
Ar kada nors buvo gera mintis tyčia užsikrėsti kokia nors 

liga? Tam tikro amžiaus žmonės prisimins, kai tėvai reng-
davo „vėjaraupių vakarėlius“, siekdami, kad jų atžalos už-
sikrėstų nuo sergančio vaiko. Kadangi suaugusieji vėjarau-
piais serga sunkiau, buvo sumanyta tyčia užkrėsti vaiką 
jauname amžiuje, kad susiformuotų imunitetas.

„Tai irgi buvo nevykusi mintis“, – sako dr. Offitas. Jis pa-
pasakojo istoriją, kaip prieš keletą metų kūrė mokomąjį 
filmą apie vakcinas. Jį filmuojant operatorius prisipažino, 
kad jo sesuo vedė savo vaiką į vėjaraupių vakarėlį. Deja, 
susirgęs infekcija mažylis mirė.

„Nejuokaukite su motina gamta, – įspėja jis. – Ji ban-
do mus nužudyti nuo pat tos dienos, kai išlipome iš van-
denyno į sausumą.“  



11

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1267] 01.21.2022 – 0
1.27.2022

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://chicago-divorce.com


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

26
7]

 0
1.

21
.2

02
2 

– 
0

1.
27

.2
02

2

Visuomenės tyrimas

Daug lietuvių jaučiasi laimingi, bet išaugo 
susvetimėjimas

„Žmogaus studijų centro“ ir „Baltijos tyrimų“ nuo 2008 metų 
atliekama psichologinio klimato stebėsena rodo, kad lietu-
viai, nepaisant COVID-19 krizės ir kitų negandų, išlieka gana 
laimingi, tačiau nerimą kelia mažėjantis pilietiškumas, didė-
jantis pesimizmas ir susvetimėjimas.

Lietuvoje 2020-ųjų kovą paskelbus karantiną, patiriančių 
nerimą, liūdesį, pyktį ir stresą gyventojų dalis didėjo kar-
tais. Tačiau 2021 metų pabaigoje galime teigti, kad didžio-
ji visuomenės dalis iš esmės apsiprato su COVID-19 grės-
me bei ribojimais ir patiria žymiai mažiau neigiamų emo-
cijų bei streso. Tyrimo rezultatai rodo, kad patiriančių ne-
rimą visuomenėje nuo 2020 m. kovo pabaigos iki 2021 m. 
gruodžio sumažėjo nuo 64,3 iki 41,1 proc., liūdesio – nuo 
46,8 iki 28,9 proc., pykčio – nuo 35,6 iki 20,3 proc., streso – 
nuo 45,8 iki 19,5 proc.

Labai laimingais ir gana laimingais 2021 metų pabaigo-
je save laikė 68,6 proc. šalies gyventojų. Tai šiek tiek ma-
žiau negu iki COVID krizės, kai laimingų buvo 72,7 proc., 
tačiau 2020 ir 2021 metais taip besijaučiančių buvo prak-
tiškai tiek pat.

„Žmogaus studijų centro“ vadovas dr. Gintaras 
Chomentauskas teigia, kad visuomenės „laimingumas“ 
yra gana inertiškas reiškinys ir net vykstant reikšmingiems 
pokyčiams reikia metų ar dvejų iki tol, kol pamatome 
gyvenimo vertinimo pokyčius. Sakykime, prasidėjus eko-
nominei krizei 2008 metais, kai laimingais save laikė 72,7 
proc. gyventojų, 2009 metais tokių buvo 3 procentais 
mažiau, o 2010 metais – jau 17 proc. mažiau.

Nerimą kelia kitų rodiklių, kurie daro įtaką psichologi-
niam visuomenės klimatui, blogėjimas. Pirmiausia per 

skatinimą. Iš JAV gyvenančio iniciatyvos koordinatoriaus 
Rimvydo Baltaduonio rankų pilietiškumo kubas jau ap-
keliavo Lietuvių profesionalų klubus Londone, Berlyne, 
Jungtinės Karalystės lietuvių jaunimo sąjungą ir toliau 
tęs jungiančią odisėją.

„Aštuonerius metus gyvendamas ne Lietuvoje supratau, 
jog norint kitoje šalyje susikurti gerą gyvenimą, turi steng-
tis kvadratu, o jeigu nori sukurti kažką naujo ir nematy-
to – turi stengtis kubu“, – reziumuoja M.Simaitis, Lietuvos 
ambasados Norvegijoje apdovanotas „Metų indėlis 2021“ 
prizu už didžiulį indėlį į Norvegijos lietuvių telkimą ir vie-
nijimą bei aktyvią pilietinę poziciją.

Pilietybe.lt 

Aštuoni dalyviai iš skirtingų pasaulio šalių, septynios 
tiesioginės transliacijos ir finalinė kova Vasario 16-ąją. 
Laimėtojui – globalaus pilietiškumo užtaisą simbolizuojan-
tis prizas. Tokiu konceptu startuoja pirmoji Lietuvos istori-
joje pasaulio lietuvių protų kova „Lietuvos protų k(L)ubas“.

Precedentų neturintį intelektualų žaidimą organizuo-
ja projektas „Galima ir čia“ kartu su portalu Pilietybė.lt.

Parodyti po pasaulį pasklidusių lietuvių įvairiapusišku-
mą, jų nenuilstamas pastangas Lietuvos labui, o kartu ir 
stiprinti Lietuvos bei jos diasporos bendrystę. Tokie tikslai 
pastūmėjo dvi diasporos organizacijas – Norvegijos lie-
tuvių sėkmės istorijų projektą „Galima ir čia“ bei aktyvios 
diasporos portalą Pilietybė.lt – apjungti jėgas ir surengti 
pasaulio lietuvių protų kovas „Lietuvos protų k(L)ubas“.

„Norėjosi Lietuvai svarbias datas pažymėti kitaip – sma-
giu, bet kartu prasmingu ir įtraukiu būdu. Juk dažnai svar-
būs dalykai pasiekia stipriau, kai yra pasakomi ne rimtais 
veidais, – sako Pilietybė.lt bendraįkūrėja ir redaktorė Daiva 
Lapėnaitė. – Pačiai sudalyvavus Norvegijos lietuvių pro-
tmūšio žaidime ir kilo idėja surengti pramoginį, bet turi-
ningą ir bendrystės tiltus tiesiantį žaidimą.“

„Lietuvos protų k(L)ubas“ startavo praėjusį sekmadienį 

ir finišuos vasario 16-ąją. Kiekvieną sekmadienį 20 val. 
Lietuvos laiku tiesioginėse transliacijose „Galima ir čia“, 
„Pilietybė“ bei „Global Lithuanian Leaders“ paskyrose 
„Facebook“ susirungs dalyviai iš Jungtinės Karalystės, 
Airijos, Norvegijos, Ispanijos, Vokietijos, Baltarusijos, JAV 
ir Lietuvos.

„Lietuvos protų k(L)ubo“ prizas – globalaus pilietiškumo 
užtaisą simbolizuojantis akmeninis kubas, 2019 m. skirtas 
„Mūsų metas DABAR“ iniciatyvai už pilietiškumo skatinimą 

„Pasaulio lietuvių protų kovoms atrinkome ne tik aš-
tuonias skirtingas pasaulio šalis reprezentuojančius, bet 
ir prasminga veikla Lietuvai išsiskiriančius tautiečius, – 
sako „Galima ir čia“ kūrėjas Mantas Simaitis. Penkerius me-
tus Norvegijos lietuvių protmūšius vedantis lietuvis bus 
ir „Lietuvos protų k(L)ubo“ vedėjas.

Dalyviai virtualiai susirungs intelektualiose užduoty-
se, o į laimėtojo namus bei jo atstovaujamą organiza-
ciją atkeliaus globalaus pilietiškumo užtaisą simboli-
zuojantis prizas – skulptoriaus Stasio Žirgulio „Globalios 
Lietuvos“ apdovanojimams sukurtas akmeninis kubas. 
Vienybę bei tvirtybę simbolizuojantis kubas 2019 m. 
skirtas „Mūsų metas DABAR“ iniciatyvai už pilietiškumo 

„Lietuvos protų k(L)ubas“

Nauja užsienio lietuvių iniciatyva – jėgas 
išmėgins protų kovose 

„Galima ir čia“ kūrėjas, „Lietuvos protų 
k(L)ubas“ vedėjas Mantas Simaitis

dvejus metus sumenko su pilietiškumu susiję rodikliai. Į 
klausimą „Didžiuojuosi, kad esu Lietuvos pilietis“ teigia-
mai atsakė 76,7 proc., nors 2019 metais tokių buvo 85,3 
proc. Į klausimą „Jaučiu, kad galiu daryti poveikį visuo-
menės gyvenimui“ 2019 metais buvo 23,2 proc., 2021 
metų pabaigoje – tik 18,1 proc.

Psichologas G. Chomentauskas mano, kad visuomenė-
je vėl pradeda dominuoti pesimistinis tonas. Su teiginiu 
„Ateitis man atrodo niūri“ sutiko 2019 metais 34,9 proc., 
o 2021 metais – jau 45,7 proc. Tiek pesimistų turėjome 
tik nuo 2009 iki 2012 metų – ekonominės krizės laikotar-
piu. Tai ne tik psichologinis rodiklis. Pesimizmas stipriai 
veikia žmonių socialinį ir ekonominį aktyvumą, juk var-
gu ar pradėsi naują verslą, ar investuosi laiką į savo kar-
jerą Lietuvoje, ar gimdysi vaikus, jei ateitis atrodo nie-
ko gero nežadanti.

Per dvejus metus reikšmingai padidėjo žmonių susve-
timėjimas (anomija). Nuo 2011 metų jis nuosekliai mažė-
jo, o 2019 metais fiksavome rekordiškai mažiausią ano-
mijos skalės rodiklį. Tačiau per dvejus pastaruosius me-
tus jis vėl pradėjo augti.

„Neabejotinai prie to prisidėjo nenuoseklios COVID val-
dymo priemonės ir jų komunikacija, sukėlusi visuomenės 
susipriešinimą. Valstybės institucijos, priimdamos spren-
dimus, vis dar neatsižvelgia į socialinę psichologiją ir tuo 
daro žalą visuomenei bei savo pačių reputacijai”, – mano 
G. Chomentauskas.

Rinkos ir viešosios nuononės tyrimų kompanijos „Baltijos 
tyrimai“ vadovė dr. Rasa Ališauskienė tikina, kad per dve-
jus pandemijos metus krito visuomenes pasitikėjimas 
daugeliu visuomenės institutų, didėja visuomenės frag-
mentacija ir skirstymasis į „savus“ ir „svetimus“. Tokios ten-
dencijos Lietuvos visuomenę daro pažeidžiamą kaistan-
čios geopolitinės situacijos kontekste.

Naujausia reprezentatyvi 1067 asmenų apklausa atlikta 
2021 m. lapkričio 16 – gruodžio 2 dienomis. 



13

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1267] 01.21.2022 – 0
1.27.2022

REK
LA

M
A

PINNACLE
DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniniai dantų priežiūros 
narystės planai ($28+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Estetinis dantų plombavimas
Vienos dienos karūnėlės ( >2 val.)

Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Kosmetinis botulino toksinas
Profesionalus dantų balinimas 

„Zoom“ sistema
Dantų tiesinimas permatomomis kapomis

„Visi-ant-4“ procedūra
Šiuolaikiškiausios technologijos 

bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

26
7]

 0
1.

21
.2

02
2 

– 
0

1.
27

.2
02

2

„Bring Together Lithuania“ ateities lyderių programa penk-
tus metus iš eilės į Lietuvą kviečia lietuvių diasporos jaunimą 
įgyti profesinės patirties 6 savaičių vasaros stažuočių metu 
ir atrasti šiuolaikinę Lietuvą. 

„Bring Together Lithuania“ (liet. „Jungtis Lietuvai“) – tai 
stažuočių ir modernios Lietuvos pažinimo programa užsieny-
je gimusiems ir užaugusiems lietuviams. Programa suteikia 
galimybę lietuvių diasporos jaunimui 6 vasaros savaites sta-
žuotis Lietuvoje įsikūrusiose lyderiaujančiose įmonėse, star-
tuoliuose, viešajame sektoriuje ir organizacijose. Stažuočių 
pozicijos dalyviams siūlomos individualiai pagal studijų kryp-
tį, patirtį ir pomėgius. Programą inicijuoja ir globoja Kazickų 
šeimos fondas, remia Lietuvių fondas.

„Bring Together Lithuania“ 2022 programa vyks 6 savaites, 
nuo birželio 18 iki liepos 29 dienos.

Paraiškos priimamos iki 2022 m. sausio 31 d. Daugiau in-
formacijos ir registracija: www.BringTogether.lt. 

Programos dalyviams stažuotes jau yra atvėrusios to-
kios įmonės ir organizacijos, kaip „Bankera“, „Baltijos aplin-
kos forumas“, „Civitta“, „CGTrader“, „CSD engineers“, „Droplet 
Genomics“, Europos Komisijos atstovybė Lietuvoje, „Girteka 
Logistics“, „HR Hint Online“, Lietuvos laisvosios rinkos institu-
tas, „NASDAQ“, Rytų Europos studijų centras, „Unnecessary 
Films“, „Investuok Lietuvoje“, „Ignitis Group“, LR Krašto apsau-
gos ministerija, LR Sveikatos apsaugos ministerija, Vilniaus 
universitetas, VU Gyvybės mokslų centras, Santaros klini-
kos, „Savižudybių prevencijos biuras“, „Spectro Finance“, 
„Swedbank“,  „Tyto Alba“, „Xwhy Agency of understanding“, 
„Versli Lietuva“, „Western Union“ ir kitos.

„Mes siekiame sukurti išskirtinę galimybę pasaulio lietu-
vių jaunimui iš arti susipažinti su šiuolaikine, modernėjančia 
Lietuva, įgyti patirties bei žinių profesinės praktikos metu ir 
padėti išlaikyti ryšį su tėvų, senelių gimtine. Norint, kad už-
sienio lietuvių jaunimas pamiltų šį kraštą ir taptų Lietuvos 
ambasadoriais pasaulyje, svarbu jiems parodyti Lietuvos ga-
limybes, supažindinti su Lietuvą kuriančiais žmonėmis ir ben-
draamžiais, taip sustiprinant ryšį tarp Lietuvos ir lietuvių išei-
vijos“, – apie iniciatyvos viziją pasakoja programos vadovė 
Kamilė Perminė.

Programa sukurta sutelkiant dėmesį į šiuolaikinės Lietuvos, 
jos gamtos ir kultūros pažinimą. Dalyviai turės galimybę ke-
liauti po gražiausias šalies vietas ir miestus. Taip pat vyks į vi-
zitus įmonėse, dalyvaus interaktyviuose seminaruose, eks-
kursijose ir nacionaliniuose renginiuose. Dalyviai turi gali-
mybę susitikti ir kurti ryšius su išskirtiniais Lietuvos verslo, 
inovacijų, politikos ir visuomenės lyderiais. O taip pat, jauni-
mui suteikiama galimybė ugdyti lyderio savybes, užmegzti 
asmeninius ir profesinius ryšius. 

Čikagos lietuvis, 2021 m. programos dalyvis Kipras 
Belopetravičius, prisimena: „Bring Together Lithuania“ buvo 
viena smagiausių ir profesionaliausių patirčių mano gyveni-
me. Programa suteikia galimybę užmegzti ryšius su žymiau-
siais Lietuvos verslo, politikos ir kultūros veikėjais, pradedant 
Lietuvos Respublikos Prezidentu ir Ministrais, baigiant star-
tuoliais ir jaunimu. Įvairių ekskursijų ir išvykų metu mes ga-
lėjome tyrinėti šalį ir susipažinti su gausia mūsų mažos tau-
tos kultūra ir istorija. Be to, tarp programos dalyvių užsimez-
gę ryšiai tampa panašūs į šeimos ryšius ir, tikėtina, kad jie 
dar ilgai tęsis ir po šešių programos savaičių.“

Monika Ringytė, 2021 m. programos alumnė mano, kad 
„dalyvauti „Bring Together Lithuania“ programoje verta kie-
kvienam pasaulio lietuviui. Galime matyti nuolatinį progra-
mos augimą, tobulėjimą. Programą vertina ir ryšius palaiko 
daugybė lyderių, didžiosios įmonės, Ministerijos, Prezidentūra, 
verslininkais ir investuotojai, Kazickų šeimos fondas.

Dalyvaudama programoje pamačiau kaip Lietuva pasikeitė, 
kaip ji auga ir kad čia yra gausybė karjeros galimybių mano 
pasirinktoje kibernetinio saugumo srityje. Ši vasarą buvo 
nuostabi! Turėjome daug veiklų, radome naujų pažinčių, įgi-
jome naujų žinių, taip pat turėjome daugiau laiko pažinti save 
ir apsvarstyti savo karjerą ir ateitį Lietuvoje.“

Matas Buivydas, 2019 metų programos dalyvis prisimena: 
„Kodėl aš pasirinkau šią programą? Norėjau tapti augančios 
ir modernėjančios Lietuvos liudininku bei dar kartą aplan-
kyti savo šeimą Lietuvoje. Didžiuliai pokyčiai nuo mano pa-
skutinio apsilankymo Lietuvoje mane sužavėjo. Tikrai geras 
jausmas būti apsuptam kitų lietuvių, kasdien girdėti lietuvių 
kalbą gatvėje ir darbe. Programa suteikė profesinės patirties, 
kurios būtų sunku įgyti kur nors kitur. O svarbiausia – aš galė-
jau dirbti tarp žmonių, kurie taip pat šią šalį vadina Tėvyne.“ 

Norėtumėte vasarą profesinės patirties įgyti ir vasarą pra-
leisti Lietuvoje? Kviečiame tapti „Bring Together Lithuania“ 
2022 – stažuočių ateities lyderiams programos dalimi www.
BringTogether.lt  

Dalyviai gieda Tautišką giesmę

Bring Together Lithuania programos atidarymo  
akimirkos Kazickų šeimos rezidencijoje Vilniuje

Liepos 6 dienos šventė Vilniaus Katedros aikštėje

LR Vyriausybė. Simonas Bingelis ir Kipras BelopetravičiusLR Vyriausybėje 2021 m. liepos 21 d. Vizitas „Investuok Lietuvoje“

Programos dalyviai pramogauja Auto Moto Parke

Monika Ringytė„Bring Together LT 
2021“ programos direk-

torė Kamilė Perminė

„Bring Together Lithuania“ 

Stažuočių programa Lietuvių diasporos 
jaunimui kviečia teikti paraiškas



15

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1267] 01.21.2022 – 0
1.27.2022

REK
LA

M
A

18
86

-0
22

1C
H10441 W 163rd Pl. • Orland Park •708-919-4990

www.midnightjob.com • midnightjobinc@gmail.com
Pirmadieniais – penktadieniais 8am-6pm • Šeštadieniais 9am-3pm • Sekmadieniais – tik iš anksto susitarus

 

 

• Variklio ir greičio dėžių remontas
• Variklio diagnostika ir priežiūra 
• DPF filtrų valymas
• Duslintuvai  
• Stabdžiai  
• Ratų balansavimas  
• Baterijos  
• Timing belts and chains 
• Amortizatoriai  
• Varomosios ašys 
• Padangos  
• Šildymo/vėdinimo sistemos 
• Tepalų keitimas 

 Patyrę ir išmanantys mechanikai, kuriais galite pasitikėti!

NEMOKAMAS
vietinių 
klientų 

paėmimas

NEMOKAMAS
variklio lemputės

 patikrinimas
Be įsipareigojimo pirkti

ILGAMETĖ PATIRTIS
AUKŠTA KOKYBĖ
ŽEMA KAINA

Visiems darbams duodama garantija!

TRUCK AND 
TRAILER REPAIR

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

http://midnightjob.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

26
7]

 0
1.

21
.2

02
2 

– 
0

1.
27

.2
02

2
Liūdnasis sausis

Kaip įveikti po švenčių užplūdusią tuštumą?

Skaitymas lavina vaizduotę, suteikia žinių, turtina žodyną, 
padeda nusiraminti ir atsipalaiduoti. Nors skaitymo nauda 
neabejojama, tačiau šiuolaikinius vaikus vis sunkiau atit-
raukti nuo ekranų ir sudominti skaitymu. Taigi ką daryti, 
kad vaikas norėtų dažniau atsiversti knygą? Skaitymas yra 
įgūdis, kurį galima įdiegti kiekvienam vaikui, tačiau reikia 
pasirinkti tinkamas priemones bei, svarbiausia, neversti 
vaiko skaityti per prievartą.

Gali užtrukti, kol tėvai kartu su vaiku ras būtent tą knygą, 
kuri bus tarsi ledlaužis į skaitymo pasaulį. Taigi vertėtų 
kalbėtis su vaiku, aiškintis, kokia tema jam įdomi, apie 
ką jis norėtų daugiau sužinoti. Kartu su vaiku eiti į bib-
lioteką ar knygyną, vartyti knygas, susipažinti su leidiniai. 
Klaidinga galvoti, jog tėvų vaikystės knygos bus aktualios 
ir jų vaikams.

Kai vaikas suranda sau patinkančią knygą, tuomet rei-
kia susitarti, kada ir kiek laiko vaikas kasdien skirs skaity-
mui. Rekomenduojama pradėti skaityti trumpais interval-
ais, pvz., 30 min. prieš miegą, kad skaitymas nebūtų vargi-
nantis procesas. Geriau skaityti dažniau po truputį nei retai 
ir ilgai, todėl svarbu skaityti kiekvieną dieną. Priklausomai 

nuo vaiko amžiaus, iš pradžių galima knygą kartu su vai-
ku pavartyti, apžiūrėti paveikslėlius ir iliustracijas, aptarti, 
ką vaikas mato, kokios asociacijos jam kyla, ir tik tada pra-
dėti skaityti vaikui.

Nepamirškite, kad vaikai yra tėvų elgsenos veidrodis. Todėl 
sunkiai tikėtina, kad vaikas mielai ims knygą į rankas, kai 
namuose tėvai iš rankų nepaleidžia planšetės ar telefono. 
Tėvų komunikacija neturėtų skirtis nuo elgesio. Kitaip tari-
ant, jei skatiname vaikus skaityti, tą turime ir patys daryti. 

Kai skaitoma 0–3 metų vaikams. Ankstyvajam skaity-
mui naudingiausi paprasti, bet daugiareikšmiai pasako-
jimai su daug paveikslėlių, prie kurių galima grįžti daug 
kartų, atpažinti, plėtoti prasmes. Tokių pasakojimų vaikui 
nenusibosta klausytis. Kad vaikas pamėgtų skaitymą, taptų 
aktyviu skaitytoju, jo aplinkoje pirmiausia turi būti knygų, 
jos turi būti skaitomos, mėgstamos.

Manoma, kad būtent skaitant su vaiku iki dvejų metų 
formuojasi įpročio skaityti pagrindai. Tokio amžiaus vai-
kai knyga domisi kaip žaislu, daiktu, todėl skaitymas su jais 
dažnai panašus tiesiog į malonų buvimą drauge, žaidimą. 
Ankstyvojo skaitymo nauda bene labiausiai siejama su vai-
ko kalbos ir pažintinių gebėjimų raida, todėl vaikui ne tik 
naudinga, bet tiesiog būtina girdėti tėvų balsą, kalbą, jaus-
ti jos ritmą. Skaitykime išraiškingai, su intonacijomis, keis-
dami kalbos tempą, balsą. Pamėgdžiokime gyvūnų balsus.

Kai skaitome su 4–6 metų vaikais. Tai laikas, kai vai-
kui viskas tampa įdomu, jis nuolat klausinėja, nori sužino-
ti atsakymus į netikėčiausius klausimus. Yra tikrai nema-
žai knygų, kurios gali padėti atsakyti į pačius įvairiausius 
„kodėl“, ir daug dalykų galima išsiaiškinti ir sužinoti būtent 
skaitant knygas. Šiuo laiku labai svarbu jau ne tik balsu 

skaityti knygas, žiūrėti paveiksliukus, bet ir įtraukti vaiką 
klausimais jį kviečiant knygoje ieškoti panašių ir skirtingų 
objektų, padėti skaičiuoti, surasti, kiek tokių pačių daiktų ar 
detalių yra viename puslapyje. Taigi šiuo laikotarpiu tinka 
visos knygos, su kuriomis galima ką nors nuveikti. Su pa-
augusiu vaiku jau galima nuvykti į knygyną ar biblioteką 
ir leisti jam pačiam išsirinkti patikusias knygas.

Kai skaito 7–10 metų vaikas. Pradėję eiti į mokyklą vai-
kai yra daugiausia skaitanti amžiaus grupė, o skaitymas 
jiems tampa absoliučiai natūralia veikla. Ir tai būtent tas 
laikas, kai formuojasi skaitymo kaip malonumo suvokimas. 
Tai laikas, kai labai svarbu atrasti tą savo knygą. Nesvarbu, 
ar ji apie fantastines būtybes, ar apie gyvūnėlius, ar apie 
nuotykius – svarbu, kad tokia knyga atsirastų ir taptų lūžio 
tašku, nuo kurio ir pradedama su džiaugsmu savarankiš-
kai skaityti. Taip formuojasi ir yra stiprinamos smegenų 
jungtys, kurios mums signalizuoja, kad skaitymas yra kai 
kas malonaus, todėl pradinėse klasėse svarbiausia nenu-
žudyti skaitymo malonumo.

Kai skaito paauglys. Paauglystė – tai laikas, kai vaikai 
atranda kitų interesų, nustoja skaityti ir nusprendžia, kad 
skaitymas nėra madingas (ne „kietas“ užsiėmimas). Jei iki 
tol jau buvo susiformavęs skaitymo įprotis, tai jį tiesiog 
reikės prisiminti. O jei ne, tuomet padėti gali skaitančių 
draugų atradimas. Priklausyti grupei, kuri skaito, kuriai pa-
tinka skaityti, šnekėtis apie knygas, paauglystėje yra la-
bai svarbu. Taip pat padeda įtakingi paauglių autoritetai. 
Jei jie skaitys knygas ir apie jas kalbės, labai didelė tikimy-
bė, kad ir skaitymą užmetęs paauglys noriau prie to sug-
rįš. Ir, aišku, labai svarbu užkabinanti, gera, įdomia litera-
tūra paaugliams.  

Neretai sausis įvardijamas kaip slogus mėnuo – praėjusios 
šventės, vis dar trumpos dienos, žvarbūs orai. Tačiau eksper-
tai sako, kad prie šios nuomonės nereikėtų prisirišti ir ver-
čiau ieškoti pozityvių pusių, teigiamomis emocijomis įkvėp-
ti ne tik save, bet ir aplinkinius.

Šaltasis metų laikas neretai siejamas su liūdesiu ar net dep-
resiškomis nuotaikomis, tačiau dažnai tai lemia mūsų pa-
čių įpročiai: pirmiausiai atkreipkite dėmesį, ar skiriate pa-
kankamai dėmesio miegui, ar laikotės darbo ir poilsio reži-
mo. Teigiamai mūsų savijautą veikia ir judėjimas, todėl reko-
menduojama nepamiršti pasportuoti, pasimankštinti, išeiti 
į lauką, pakvėpuoti grynu oru ir pasivaikščioti. 

Įpročius, kurie mums sukelia neigiamas emocijas, rekomen-
duojama keisti į atpalaiduojančią veiklą: pieškite, skaitykite, 
dėliokite dėliones, kurkite rankdarbius ar užsiimkite bet ko-
kia kita patinkančia ir įtraukiančia veikla. Visa tai padės įveik-
ti, vadinamąjį sausio liūdesį.

Jeigu susiduriate su slogiomis nuotaikomis, atkreipkite dė-
mesį, kaip ilgai jos trunka. Reikėtų prisiminti, kad liūdesys 
įprastai netrunka ilgai, mus pradžiugina artimieji, draugai, 
įvairios staigmenos, tačiau jeigu visa tai nebekelia teigiamų 
emocijų, esate apatiški, kasdienybė erzina ir kelia tik nei-
giamas emocijas – delsti nereikėtų ir kreiptis į specialistus 
konsultacijai.

Emocinę savijautą veikia ir mūsų aplinka. Labai svarbu 
įvertinti, ar žmonės, su kuriais bendraujame „neužkrečia“ 

neigiamomis emocijomis, naudinga pasikalbėti su jais ir 
įkvėpti imtis pokyčių, jeigu iš tokios būsenos nepavyksta išeiti.

Siekiant išvengti neigiamų emocijų naudinga riboti tai suke-
liančios informacijos srautus, vaistininkė pataria įvertinti tu-
rinį, kurį sekate socialiniuose tinkluose, galbūt kurį laiką ap-
riboti informacijos šaltinius ir sekti tik tai, kas svarbu. Galbūt 
pakanka pasižiūrėti žinias kartą per dieną, o ne nuolat tikrin-
ti naujienų portalus?

Nekreipdami dėmesio į savo savijautą, nuolat ją pamin-
dami, galime išsiugdyti blogus įpročius, kurie ilgainiui gali 
sukelti didesnių problemų ar net ligų. Mūsų kūnas dažnai 
siunčia signalus, kurių mes nepastebime, o tada stebimės 
prasidėjusiais negalavimais. Ignoruojama prasta savijauta 
gali vesti link depresijos, miego sutrikimų ir daugybės kitų 
sveikatos problemų.

Pasyvumas, energijos trūkumas dažnai gali išduoti ir apie 
svarbių medžiagų trūkumą. Emocinei būklei palaikyti svar-
būs B grupės vitaminai, amino rūgštys. Taip pat jeigu tik tu-
rite galimybę, stenkitės dažniau būti gryname ore, nuo-
taiką teigiamai veikia ir šviesa. Šaltuoju metų laiku, kai die-
nos trumpesnės, rečiau galime džiaugtis saulės spinduliais 
dažnam trūksta vitamino D, o tai gali turėti įtakos ir energi-
jos trūkumui.

Jeigu jaučiate nerimą ir vakarais sunku užmigti, gali būti 
naudingos įvairios vaistažolių arbatos – mėtų, melisų. Vis dėl-
to, pastebėjus, kad ir tai nepadeda pasijusti geriau reikėtų 

Ugdymo ekspertė pataria 

Kaip vaikus sudominti skaitymu

nedelsti ir kreiptis į specialistus arba paraginti tai padaryti 
savo artimuosius, jeigu matote, kad jiems reikalinga pagalba.

Pozityvumo receptas:
1. Pasirūpinkite darbo ir poilsio balansu.
2. Kasdien išeikite į lauką pasivaikščioti, būkite fiziškai 

aktyvūs.
3. Valgykite sveiką ir visavertį maistą.
4. Ribokite prie ekranų praleidžiamą laiką.
5. Bendraukite su artimaisiais ir bendraminčiais.
6. Skirkite laiko mėgstamoms veikloms.
7. Įsiklausykite į savo emocijas ir prireikus kreipkitės 

pagalbos.
8. Tamsiu paros metu namuose nebūkite prieblandoje, pa-

sirūpinkite tinkamu apšvietimu.
9. Susikurkite rutiną, eikite miegoti ir kelkitės panašiu metu.
10. Neužsisklęskite savyje ir kalbėkitės apie savo jausmus 

su artimaisiais.  



17

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1267] 01.21.2022 – 0
1.27.2022

REK
LA

M
A

Immigration Bridge LLC
Attorneys for Immigrants

Advokatė Laura Lapytė
Licensed in the State of New York

Practicing Immigration and Nationality Law Nationwide

(312) 580-1217

Imigracijos teisė
•Visų rūšių vizos
•Deportacija
•Imigracija šeimos 
   ir darbo pagrindu

www.immigrationbridge.com

401 S La Salle St, Suite 1600K, Chicago, IL 60605
8200 W 185th St, Suite G, Tinley Park, IL 60487

43 West 43rd Street, Suite 54, New York, NY 10036

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

26
7]

 0
1.

21
.2

02
2 

– 
0

1.
27

.2
02

2
JAV lietuvių paramos Lietuvai ištakos

Tėvynės mylėtojų draugijos veikla
Prieš 125 metus, 1896-aisiais, Jungtinėse Amerikos Valstijose 

buvo įkurta Tėvynės mylėtojų draugija (TMD) – JAV lietuvių 
organizacija, kuri šiandien yra mūsų istorikų kiek primiršta, 
tačiau kuri turėjo didžiulę reikšmę lietuvių tautai. Kalbėdami 
apie išeivijos nesavanaudišką paramą Lietuvai, jos gyvento-
jams per visą XX amžių, retai susimąstome – kada ji prasidė-
jo, kur jos ištakos? Tyrimas rodo, kad ji prasidėjo būtent su 
šios organizacijos kultūrine veikla – knygelių leidyba ir ne-
mokamu jų platinimu Lietuvoje.

Tėvynės mylėtojų draugijos atsiradimą lėmė JAV lietuvių pa-
sipiktinimas 1893-ųjų įvykiais Lietuvoje, kai Rusijos imperija 
žiauriai susidorojo su tikinčiaisiais Kražių (Kelmės r.) gyven-
tojais. JAV lietuviai šį įvykį pavadino Kražių skerdynėmis. Jos 
simbolizavo apverktiną lietuvių padėtį Rusijos imperijoje 
ir davė postūmį išeivijai pradėti rūpintis savo tėvynainiais 
Lietuvoje. Tuo pačiu išeivių vadams kilo mintis Amerikoje 
spausdinti knygas ir jas slapta platinti gimtinėje, priešinan-
tis rusifikacijai.

JAV lietuviai knygas pradėjo spausdinti nuo 1875 metų. Jas 
spausdino pavieniai asmenys, draugijos, lietuviškų laikraščių 
redakcijos. Knygos už mokestį buvo platinamos ne tik JAV, 
jų kažkiek patekdavo ir į Lietuvą. Tačiau 1896 metais atsira-
dusi TMD išsikelia tikslą leisti knygas ir jas nemokamai pla-
tinti Lietuvoje. Tai – pirmas kartas, kai JAV lietuvių veikloje 
keliamas ir praktiškai įgyvendinamas toks nesavanaudiškas, 
labdaringas tikslas. 

Tarp pirmųjų narių – Vincas 
Kudirka ir Jonas Basanavičius

Pirmasis apie reikalą rinkti, siųsti į Lietuvą ir nemokamai 
platinti knygeles lietuvių jaunimui prabilo publicistas ir JAV 
lietuvių veikėjas Tomas Astramskas. Jis savaitraštyje „Vienybė 
lietuvninkų“ parašė straipsnelį, kuriame kvietė skirti paramą 
tėvynainiams. Po mėnesio į šį kvietimą spaudoje atsiliepė or-
ganizacijos „Susivienijimas lietuvių Amerikoje“ (SLA) sekre-
torius Jurgis Kazakevičius, pasiūlęs įkurti Tėvynės mylėtojų 
draugiją, kurios nariai labdarai skirtų 60 amerikietiškų cen-
tų į metus. Svarbu pažymėti, kad tais laikais amerikiečiai už-
dirbdavo 1–2,5 dolerio per dieną. Už surinktus pinigus pla-
nuota leisti ir Lietuvos žmonėms dovanoti knygutes, nau-
dingas lietuvybei. 

Idėjos sumanytojas T. Astramskas ėmėsi rengti TMD prog-
ramą, pristatyti jos tikslus, įstatus. Pastarieji buvo paskelbti 
1896-ųjų rugsėjį laikraštyje „Vienybė lietuvninkų“. Reikia pa-
minėti, kad pagal šiuos įstatus TMD pinigai turi būti naudo-
jami tik Lietuvos reikalams, leidžiant mokslo knygeles, ku-
rios stiprina lietuvybę, meilę Tėvynei. Pabrėžta, kad knygelės 
neturi būti nukreiptos prieš religiją.

TMD nariais galėjo tapti visi, nepriklausomai nuo jų tikėji-
mo. Numatyta kiekvienam nariui duoti nemokamai po išleistą 
knygutę, o dalį parduoti Amerikoje ir už tai gautus pinigus 
pervesti į draugijos iždą. Taigi, tautiškas švietimas orientuo-
jamas ir į išeiviją. Buvo numatyta draugijos valdžia ir struk-
tūra, taip pat trijų narių Literatūros komitetas, kuris vertins 
gautų knygelių rankraščius. Numatyti ir TMD garbės nariai – 
labiausiai nusipelnę draugijai. Pirmaisiais nariais tapo Vincas 
Kudirka ir Jonas Basanavičius.

Rėmė ir nukentėjusius nuo 
caro valdžios Lietuvoje

Tų pačių metų lapkritį buvo paskelbta TMD vadovybės sudė-
tis: prezidentas J. Kazakevičius, iždininkas V. Meškinis, sekre-
torius P. Mikolainis, draugijos reikalų vedėjas – T. Astramskas. 

Jie išrinkti susirašinėjimo būdu. Nuo tada ir galime oficialiai 
laikyti, kad TMD yra įkurta ir pradėjo savo nelengvą veiklą, 
palaipsniui augindami narių skaičių ir pinigines lėšas.

1897 m. kovą TMD jau turėjo apie šimtą narių, tarp jų – ir 
pirmasis Garbės narys, Vincas Kudirka. Per artimiausius aš-
tuonerius metus draugijos narių gretos išaugo iki dviejų tūk-
stančių. 1905-aisiais ižde, išleidus planuotas knygutes, liko 
apie 500 dolerių, kurių galėjo užtekti tolesnių dviejų knyge-
lių išleidimui.

Draugijai skirti pinigai buvo renkami ne tik iš nario mokes-
čio, bet ir kitais būdais. Pradžioje juos skolindavo nariai, buvo 
prašoma, kad TMD tautiškam darbui aukų skirtų ir kitos JAV 
lietuvių organizacijos. Draugijos padaliniai, kuopos, rengda-
vo specialius vakarėlius, net statydavo spektaklius, populia-
riu reiškiniu tapo loterijos – kažkas padovanodavo vertingą 
daiktą, kurį buvo galima laimėti perkant bilietus. Draugijos 
narių vestuvėse ir krikštynose buvo agituojama, kviečiama 
jungtis į kuopas. Surinkti pinigai buvo pervedami ne tik į 
draugijos iždą, bet dalis skiriama ir kitiems tautiškiems rei-
kalams, pavyzdžiui, paremti nukentėjusiuosius nuo caro val-
džios Lietuvoje ar studijuojantį jaunimą. Iki 1900 m. buvo 
skiriama pinigų ir Lietuvių parodos Paryžiuje parengimui 
ir pan. Per 1896–1904 m. laikotarpį  TMD iš viso surinko 3,8 
tūkst. JAV dolerių, o išlaidų turėjo 3,2 tūkst. – iš jų 2,2 tūkst. 
JAV dolerių buvo skirta knygų leidybai.

Kunigai draugiją smerkė kaip laisvamanišką
Tėvynės mylėtojų draugijos veikla ir jos formavimasis nuo-

lat susidurdavo su įvairiomis kliūtimis ir išorės kritika. Pačioje 
pradžioje dalis Amerikos lietuvių spaudos abejojo draugijos 
reikalingumu: teigta, kad ji dubliuos kitų tautinių organiz-
acijų veiklą, ypač – „Susivienijimo lietuvių Amerikoje“. Tokia 
kritika aprimo, kai dalis pačių SLA vadovų prisijungė ir prie 
TMD vadovybės.

Tačiau draugija susilaukė stipraus spaudimo iš katalikiš-
kosios Amerikos lietuvių pusės, ypač kunigų. Jie TMD veiklą 
sutapatino su dr. Jono Šliūpo ir jo buvusios Lietuvių mokslo 
draugijos laisvamaniška veikla. Kunigams rodėsi, kad TMD 
atitraukia dalį lietuvių nuo katalikiškų organizacijų. Spauda 
buvo pilna katalikų ir kunigų išsakomos kritikos. Draugija 
buvo smerkiama kaip laisvamaniška, jos narius kunigai kri-
tikavo pamokslų metu, vadindami bedieviais, žalčiais, šliup-
tarniais ir pan. Kunigai teigė, kad tautiškumą išgelbėti gali tik 
katalikybė, plėšė TMD kuopų skelbimus ir boikotavo jų susi-
rinkimus. Dėl to dažnai suirdavo kuopos, iš kurių pasitrauk-
davo nariai, pasidavę kritikos įtakai arba persikėlę gyventi 
kitur ieškodami geresnio uždarbio. Kita vertus, atvykę į kitą 
JAV vietą, jie čia dažnai kurdavo naują draugijos kuopą arba 
įstodavo į jau esamą.

Reikia pastebėti, jog kai kurie kunigai palaikė draugiją ir 
net buvo jos nariais, tarp jų – garsūs to meto veikėjai kun. 
Antanas Kaupas, Jonas Žilius ir Antanas Milukas. O štai dr. 
Jonas Šliūpas, nors ir palaikė, tačiau nedalyvavo jos veikloje 
– nenorėjo dar labiau apsunkinti draugijos veiklos, nes tuo-
met ji būtų dar labiau puolama katalikų aktyvistų.

Platinimas Lietuvoje – su keblumais
TMD kuopos pradėjo rastis ir už JAV ribų – pirmoji 1904 m. 

balandį buvo įkurta Škotijoje, neužilgo ir Prūsijoje (Tilžėje), 
bandė kurti ir lietuviai studentai Šveicarijoje. Užsienio na-
riai taip pat rinko pinigus ir siuntė draugijos iždui į Ameriką.

Svarbiausią draugijos tikslą, knygų leidybą ir nemokamą 
platinimą, pradėta įgyvendinti 1897-aisiais, kai buvo išleista 

pirmoji knygelė – „Keistutis“ (penkių veiksmų tragedija, ku-
rią iš lenkų k. išvertė Vincas Kudirka). Iki 1905 m. TMD išlei-
do dvylika knygelių, maždaug 50 tūkst. egzempliorių tiražu.

Iki tų pačių metų net 16,5 tūkst. knygelių buvo paskirta 
Lietuvai, jų platinimą patikint „Ūkininko“ redakcijai. 1900–
1902 m. ši redakcija iš draugijos gavo 12,4 tūkst. knygų, ta-
čiau išplatinti pavyko tik 2,4 tūkst. Pagrindinė kliūtis – TMD 
įstatų 6 straipsnis, kuris numatė, kad Lietuvos gyventojams 
knygos duodamos nemokamai. Dėl to teko atsisakyti knygne-
šių, kurie pardavinėjo knygas, paslaugų. O pačios „Ūkininko“ 
redakcijos platinimo galimybės buvo ribotos – per savo pa-
tikėtinius ji galėjo nemokamai išplatinti tik nedidelį knyge-
lių kiekį. Be to, redakcija nebuvo suinteresuota platinti ne-
mokamai: pirmiausia, nebuvo aišku, ar knygeles skaitys tie, 
kurie jas nemokamai gaus; antra, redakcija ir pati leido par-
davimui knygas ir jautė tam tikrą šių knygelių konkurenci-
ją; trečia, redakcijai kainavo knygelių reklama, pervežimai ir 
sandėliavimai. Tiesa, dalis knygelių nemokamai buvo dali-
nama žurnalų „Ūkininkas“ ir „Varpas“ skaitytojams.

Draugijos veikla – pamatas paramos 
sklaidos tradicijai Lietuvoje

Taigi, būtinai reikėjo keisti Tėvynės mylėtojų draugijos Įstatų 
6 straipsnį. Viena iš draugijos Centro komiteto ataskaitų pat-
virtina, jog vadovybė nusprendė neoficialiai leisti Prūsijos 
lietuviams knygeles pardavinėti: „dalinti pagal jų nuožiūrą“. 
Be „Ūkininko“, į šį darbą įsijungė „Varpo“ ir nelegalaus social-
demokratų žurnalo „Darbininkų balsas“ redakcijos, taip pat 
– Tilžėje įsikūrusi TMD kuopa. Po lietuviško rašto draudimo 
panaikinimo, sąlygos platinti knygeles Lietuvoje kažkiek pa-
lengvėjo, tad jų buvo atgabenta daugiau. TMD su pertrau-
komis veikė iki XX a. 7 dešimtmečio, finansuodama svarbių 
tautai knygų leidimą.

Pabaigoje galima pritarti vienam iš draugijos aktyvistų, vi-
suomenininkų Juozui O. Širvydui. Jis 1935-aisiais rašė: „Savo 
žydėjimo laikais, T.M.D. yra buvusi Amerikos Lietuviams stam-
bus kultūros židinys. Neskaitant to, kas buvo atsiekta leidimu 
populiarių mokslo knygų, šios draugijos keletas tūkstančių 
narių buvo tikras avangardas viso amerikiečių lietuvių tauti-
nio ir politinio gyvenimo. Per ištisus metų metus čia pažan-
gesni lietuviai per T.M.D. kuopas mokėsi organizuoto gyve-
nimo ir parlamentizmo“.

Reikia pabrėžti ir tai, kad organizacijos švietėjiška veikla ne 
tik buvo vienas svarbesnių veiksnių žadinant lietuvių tautą 
Amerikoje, bet ir tapo pamatu JAV lietuvių paramos sklaidos 
Lietuvoje tradicijos susiformavimui nuo XIX amžiaus pabai-
gos iki XXI a. pradžios.

Prof. Juozas Skirius, Vytauto Didžiojo universiteto profesori-
us, VDU Lietuvių išeivijos instituto vyriausiasis mokslininkas 

Juozas Skirius. Stasio Žumbio nuotr.



19

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1267] 01.21.2022 – 0
1.27.2022

REK
LA

M
A

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

PUIKUS METAS 

*pagal „North Shore Barrington 
Association of Realtors“ reitingą

TOP 5 % 

Oksana 
Melničin 

Managing Broker 
Cambridge Realty LLC

 312-919-3646
 Oksanacambridgerealty@gmail.com  

PARDUODAMŲ NAMŲ 
PAIEŠKA TIESIOGIAI MŪSŲ 
INTERNETO SVETAINĖJE: 

www.CambridgeRealty.us

ĮSIGYTI NAMUS

NEKILNOJAMOJO
TURTO 

AGENTĖ ČIKAGOS 
NORTHWESTERN 

PRIEMIESČIUOSE*

 Namų pirkimas ir 
        pardavimas. 
        Foreclosure-Short Sale
 Komercinės paskirties 
        patalpos
 Dirba su paskolų 
        nekilnojamajam turtui 
        specialistais ir 
        �nansavimu per 
        SBA Loans

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

Richsfoodsandliquors/

www.richsstore.com

Tik mūsų parduotuvėje Jūs rasite talen�ngų virėjų
pagamintų karštų, šviežių, auten�škų lenkiškos virtuvės 
pa�ekalų:
• Natūraliai rūkyta mėsa ir žuvis be konservantų
• Marinuo� šašlykai
• Tikri naminiai lenkiški koldūnai
• Alus, deg�nė
• Prekės iš visos Rytų Europos
• Ruošiame maistą jūsų šventėms

Nuolaidos netaikomos akcijinėms prekėms, nesumuojamos su kitais pasiūlymais (alkoholis, kasdieniai specialūs pasiūlymai, kosme�ka, 
valymo priemonės, žurnalai ir t.t.). 

Tik 
trečiadieniais! 

VISIEMS 
klientams! *

nuolaida

20%

mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com
http://CambridgeRealty.us


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

26
7]

 0
1.

21
.2

02
2 

– 
0

1.
27

.2
02

2

Artėjant 1923 m. Klaipėdos krašto prijungimo prie Lietuvos 
šimtmečio jubiliejui į uostamiestį iš už Atlanto vandenyno at-
skriejo unikali dovana: specialiai vadinamojo Klaipėdos sukili-
mo vadui Jonui Polovinskui-Budriui parašyto maršo partitūra.

Apie šio tarpukariu profesionalaus, tačiau mįsle liekančio 
kompozitoriaus sukurto muzikinio kūrinio egzistavimą iki šiol 
žinių praktiškai nebuvo, o šią vasarą maršą „Valio, Klaipėda!“ 
planuojama pirmą kartą prikelti iš užmaršties ir viešai atlikti 

Jūros šventės metu. Iniciatyvos ėmėsi 30-ies metų įkūrimo 
jubiliejų švenčiančių Lietuvos karinių jūrų pajėgų (KJP) pu-
čiamųjų orkestras.

Tris originalius, spėjama, praėjusio amžiaus trečiajame de-
šimtmetyje atspausdintus lapus JAV, Čikagos lietuvių evange-
likų liuteronų Tėviškės bažnyčioje, rado jos klebonas Liudas 
Miliauskas. Su šaulio Ernesto Lukoševičiaus pagalba parti-
tūra bus perduota Lietuvos muziejininkams kaip graži visų 

Klaipėdos kraštas 

Klaipėdai – unikali dovana iš Čikagos

Tęsinys – 18 psl.     

Tėviškės lietuvių evangelikų liuteronų parapi-
jos klebonas Liudas Miliauskas ir išeivijos šauliai

Klaipėdos sukilimo vadas Jonas Polovinskis-BudrysJ. Budrio ir jo žmonos kapas Tautinėse kapinėse

JAV lietuvių dovana garbingą sukaktį švenčiančiai Klaipėdai. 

Neįminta mįslė
1923 m. sausio 10-15 d. vykusi ir Klaipėdos kraštą iš 

Prancūzijos globos išvadavusi karių, savanorių bei šaulių 
įvykdyta karinė operacija vadinama viena mįslingiausių, 
sėkmingiausių ir drąsiausių šiuolaikinės Lietuvos istorijoje. 
Istorikams šis populiariai Klaipėdos sukilimu vadinamas įvy-
kis vis dar kelia daugybę klausimų, mat nemažai įvairių do-
kumentų, atsiminimų buvo dingę iš Lietuvos ir atsidūrę JAV.

Tokiu reliktu galima pavadinti ir Tėviškės bažnyčioje su-
rastą maršą „Valio, Klaipėda!“ Tai trys atspausdinti A4 for-
mato lapai, kurių dviejuose yra kūrinio partitūra, o viena-
me – J. Budrio nuotrauka, gotikinis užrašas „Valio Klaipėda“, 
Lietuvos Trispalvė ir istorinė vėliava su Vyčiu, dvigubas kryži-
us bei dedikacija: „Pašvenčiu Klaipėdos Krašto Gubernatoriui 
ponui Jonui Budriui“.

Šiame spalvotai atspausdintame lape matyti Klaipėdos mies-
to herbas, ant šiaurinio molo stovėjęs bei 1945 m. susprog-
dintas Baltasis švyturys, užrašyta kaina litais (3,50), uosta-
miesčio panorama su per Antrąjį pasaulinį karą sugriautų 
bažnyčių bokštais, laivai.

Partitūros lape – mįslinga maršo autorystė: atspausdinta ka-
pit. J. Neringo pavardė. Svarstoma, jog tai – slapyvardis, kas 
buvę įprasta tuo metu, mat Didžiosios Lietuvos valdžios, ka-
riuomenės organizuotoje ir Kauno remiamoje 1923-iųjų sau-
sio operacijoje dalyvavę asmenys specialiai buvo pasirinkę 
netikras pavardes, buvusias populiarias Mažojoje Lietuvoje. 
Taip stengtasi imituoti sukilimą – esą Klaipėdos užėmime da-
lyvavo vien vietiniai žmonės.

Žinant šias aplinkybes bei faktą, kad J. Budrys pirmojo 
Klaipėdos krašto gubernatoriaus (maršas dedikuotas būtent 
gubernatoriui, o ne sukilimo vadui) pareigas ėjo 1924-1925 

Tėviškės bažnyčioje atrasta partitūra



21

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1267] 01.21.2022 – 0
1.27.2022

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

26
7]

 0
1.

21
.2

02
2 

– 
0

1.
27

.2
02

2
Kviečia Pal. Jurgio Matulaičio Misija

Sekmadienio vigilijos Mišios su  
„Celestial Voices“ choru

Užsienio lietuvių organizacijos, sporto klubai ir Lietuvos 
sporto organizacijos kviečiamos registruotis į 2022 m. lie-
pos 14–17 dienomis Druskininkuose vyksiančias XI Pasaulio 
lietuvių sporto žaidynes.

Registruoti savo komandas į žaidynes gali organizacijos 
(individualios paraiškos nepriimamos).

Pirmines elektronines paraiškas dalyvauti žaidynėse organi-
zacijų prašoma pateikti iki 2022 sausio 31 d. Galutinių vardi-
nių elektroninių paraiškų bus laukiama iki 2022 gegužės 1 d.

Paraiškos formas galima rasti www.sportozaidynes.lt , o 
jas užpildžius reikia nusiųsti elektroniniu paštu zaidynes@
lscentras.lt.

Pasaulio lietuvių sporto žaidynės yra mėgėjų sporto ren-
ginys, kuriame varžytis gali tik neprofesionaliojo sporto at-
stovai. Vasarą vyksiančiose žaidynėse numatoma surengti 

27 sporto šakų varžybas, tarp kurių badmintonas, futbolas 
7×7, golfas, jėgos trikovė, krepšinis, lengvoji atletika, orien-
tavimosi sportas, plaukimas, sportinė žūklė, tenisas, paplū-
dimio tinklinis, irklenčių sportas, petankė, ristynės ir kitos.

Žaidynių metu taip pat vyks Pasaulio lietuvių sporto foru-
mas, mokslinė konferencija „Pasaulio lietuvių sporto istori-
ja ir ateities vizija“.

Lietuvos sporto centrui pavesta atrinkti XI Pasaulio lietu-
vių sporto žaidynių organizatorių ir koordinuoti žaidynių 
pasirengimo veiklas.

XI Pasaulio lietuvių sporto žaidynės turėjo įvykti šįmet, bet 
dėl pandemijos buvo nukeltos.

X Pasaulio lietuvių sporto žaidynės vyko 2017 metais Kaune. 
Jos sutraukė daugiau kaip 3,8 tūkst. dalyvių, iš jų – 1,2 tūkst. 
užsienyje gyvenančių tautiečių iš 25 valstybių.

„Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijoje yra nemaža asme-
nų ir šeimų, kurių vienas ar keli šeimos nariai nekalba lietu-
vių kalba ir todėl lietuviškoje misijoje negali pilnai dalyvau-
ti šv. Mišių aukoje.

Atsiliepiant į parapijiečių prašymą ir sielovadinį poreikį, nu-
spręsta, jog kartą per mėnesį Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
misijoje bus aukojamos sekmadienio vigilijos šv. Mišios an-
glų-lietuvių kalba. 

Šios Mišios bus aukojamos šeštadieniais 4:30 val. po pie-
tų, dažniausiai paskutinį mėnesio šeštadienį. Tai bus sekma-
dienio išvakarių šv. Mišios, nes šeštadienį vakare švenčiamos 
jau sekmadienio Mišios, todėl dalyvaujant jose yra laikoma 
įvykdyta sekmadienio pareiga.

Tad angliškai-lietuviškai kalbančių šeimų sielovados labui 
misija kviečia visus pageidaujančius dalyvauti šiose sekma-
dienio išvakarių Mišiose!

Tai graži proga pakviesti antrąsias puses, jūsų vaikus, anū-
kus, kaimynus ir jūsų angliškai kalbančius draugus dalyvau-
ti sekmadienio išvakarių Mišiose mūsų lietuviškoje misijoje! 

Pirmosios tokios šv. Mišios bus aukojamos: šeštadienį, sau-
sio 29 d., 4:30 val.p.p. Laukiame jūsų visų!

Šv. Mišias aukos kun. Jaunius Kelpšas ir giedos „Celestial 
Voices“ choras, kuriam vadovauja muzikė Kristina Grinius. 
Esame jiems labai dėkingi už pagalbą ir jų tarnystę!

Pal. Jurgio Matulaičio Misijos informacija 

Skani šventė 

Pasaulinė cepelinų diena

JAV Lietuvių Bendruomenė kviečia 2022 m. vasario 13 
d., sekmadienį, visus JAV lietuvius švęsti Pasaulinę cepe-
linų dieną: 

- Susirinkime su draugais, pažįstamais savo bendruome-
nėse ar svetinguose namuose; 

Kvietimas sporto organizacijoms

Registracija į Pasaulio lietuvių sporto 
žaidynes

Šios žaidynės tarpukariu vadintos Lietuvos tautine olim-
piada ir pirmą kartą surengtos 1938 metais Kaune. Paskui 
40 metų žaidynės nevyko. 1978 metais žaidynės atgaivin-
tos Toronte, vėliau vyko Čikagoje, Adelaidėje, o nuo 1991 
metų rengiamos Lietuvoje.

XI Pasaulio lietuvių sporto žaidynių globėjas yra preziden-
tas Gitanas Nausėda.

LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos pranešimas 
spaudai  

- Virkime ir vaišinkimės skaniais cepelinais;
- Žiūrėkime Super Bowl varžybas;
- Būkime dosnūs – pavaišinkime cepelinais vienišus, ne-

galinčius prie jūsų prisijungti žmones; 
- Dalyvaukime konkurse. 
JAV Lietuvių bendruomenė įsteigė dosnius prizus kon-

kurso laimėtojams: 
$500 - CEPELINŲ KARALIUS – didžiausias cepelinas (nuo-

traukoje įamžinti sveriamą cepeliną);
$500 - CEPELINŲ KARALIENĖ – originaliausias cepelinas 

(nuotraukoje įamžinti originaliai atrodantį cepeliną ar jo 
pristatymą);

$500 - GAUSIAUSIA CEPELINŲ MĖGĖJŲ BENDRUOMENĖ – 
įamžinti nuotraukoje, jos apraše nurodant žmonių skaičių, 
būtina sąlyga – pasipuošti lietuviška atributika;

$500 - DOSNIAUSI CEPELINŲ VIRĖJAI – išdalinta daugiau-
siai cepelinų labdarai, tai įamžinti nuotraukose.

Nuotraukų su aprašymais lauksime iki kovo 1 d. el. paštu 
informacija@javlb.org. Siųsdami nurodykite savo vardą, pa-
vardę ir apylinkę, kuriai priklausote. Prizus bus galima atsi-
imti iš apylinkės pirmininko.

Jeigu nėra galimybės susirinkti vasario 13 d., cepe-
linų puotai galite rinktis bet kurią kitą vasario mėne-
sio dieną. 



23

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1267] 01.21.2022 – 0
1.27.2022

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

26
7]

 0
1.

21
.2

02
2 

– 
0

1.
27

.2
02

2

Tarptautinis sveikinimų projektas

Trijų Karalių dieną – kūrybinės bendrystės 
dovanos

 „Kalėdų žvaigždės nušviestu keliu atėjome ligi Trijų Karalių 
šventės. Būkime lyg anieji Išminčiai – dosnūs ir geri. Dovanokime 
vieni kitiems tai, kas mus vienytų su protėviais, stiprintų lietuviš-
kas tradicijas, skatintų siekti kilnių tikslų“, – tokiais žodžiais tarp-
tautinio sveikinimų projekto „Tegul Kalėdos aplanko ir sujun-
gia mūsų širdis“ organizatoriai kreipėsi į kūrybinės bendrystės 
bičiulius, gyvenančius įvairiose pasaulio šalyse: Amerikoje, 
Belgijoje, Lenkijoje, Lietuvoje, Rusijoje, Sakartvele ir kitur. 

Žinia nedingo lyg balsas tyruose – buvo išgirsta, priimta, o 
jos paskatinti bendruomenių nariai kūrė scenarijus, aiškino-
si įvairių kalėdinių apeigų ir simbolių prasmę, mokėsi dainų, 
žaidimų, eilėraščių, rengė kūrybines dirbtuves, grojo, rašė, 
piešė, konstravo... O rezultatas – įspūdinga, jaudinanti šven-
tė sau ir kitiems, kurioje galima pamatyti ir pajusti kasdienių 
darbų prasmę, drauge patirti veiklos džiaugsmą, išgyven-
ti ir saugoti bendrystę, kad jos neįveiktų jokios negandos. 

 ... Koncerto pradžioje susilieja, regis, skirtingi motyvai. 
Krintančių snaigių fone pasigirsta baleto „Spragtukas“ mu-
zikos fragmentas... Staiga išvystame vyšnių žydėjimą, ir ima 
lietis rami, ilgesinga Advento daina „Sodai, sodai, leliumoj, 
Sodeliai žalieji, leliumoj“... O virš šios melodijos skamba jaut-
rus poeto J. Mačiukevičiaus eilėraštis... Perteiktas ypatingas 
laikų ryšys: iš toli, iš seniai ateina link mūsų senosios tradi-
cinės šventės, metų ir darbų tėkmėje šiek tiek kintančios, bet 
išsaugančios esmę, nepamirštos, puoselėjamos, suburiančios. 
Plati jų geografija! Lietuvoje dainavusią ir deklamavusią Eloną 
Bagdanavičienę,  keičia ant vandenyno kranto stovinti Auksė 
Motto, Švietimo tarybos pirmininkė, – baltai pasipuošusi, su 
puansetijų puokšte. „Kas yra Kalėdos? Tai švelnūs praeities pri-
siminimai, drąsa priimti dabartį, viltis sutikti ateitį“, – sako ji, 
sveikindama projekto dalyvius ir žiūrovus. Skirtingų peizažų, 
skirtingų interjerų fone linkėjimus taria iŠvietimo tarybos na-
riai: Kristina Vyšniauskaitė, Rasa Zakarauskienė, Kristina 
Petraitienė, Vitalija Virbukienė, Giedrius Stankevičius, 
Laima Apanavičienė, Asta Čuplinskienė. O netrukus jau iš 
Vilniaus Katedros aikštės, kur krinta tikros snaigės ir blykčioja 
įspūdinga eglė, sveikinimus siunčia ŠMSM atstovės: Virginija 
Rinkevičienė, Rūta Stanaitienė, Daiva Žemgulienė, Elvyra 
Buzienė, Rūta Ramanauskienė.

Nors vienus nuo kitų skiria milžiniški atstumai, bet jungia 
šviesus nusiteikimas, gera linkintys žodžiai, noras pradžiugin-
ti, nustebinti, atverti tai, ką įdomaus, gražaus išmokę, atra-
dę, sukūrę. Stengiamasi parodyti savo mokymosi, darbo, žai-
dimų ir pramogų vietas: filmuota klasėse ir kiemuose, salėse 

ir aikštelėse, namuose ir gamtoje. Išvystame papuoštas eglu-
tes, baltomis staltiesėmis padengtus stalus su tradiciniais 
patiekalais, Advento kalendorius, Kalėdų Senio atneštas ir 
pačių sukurtas dovanas, piešinius, dailiai surašytus sveiki-
nimo atvirukus ir plakatus…Kiek daug išmonės, kiek triūso 
įdėta! Kaip ir dera per šventę, vaikai pasipuošę tokiai progai 
pačiais tinkamiausiais drabužiais: vieni baltai lyg angelėliai, 
kiti tautiškai, treti kiškučiais, nykštukais, zuikučiais ar kitais 
pasakų personažais – taip, kad tiktų jų spektakliukui, poeti-
nei kompozicijai ar linksmiems žaidimams, kad būtų patogu 
darbelius dirbti, dar kiti – kad nebūtų šalta kieme vaikštinėti. 
Šventinę nuotaiką perteikia žvakių liepsnelės, eglių vainikai, 
šiaudų dirbiniai, žibintai, skambantys varpeliai… Bendrame 
būry – vaikai, mokytojai, tėvai, kaimynai… Dalijamasi kalė-
daičiais… Giedama… Dainuojama… Tariami linkėjimai, dek-
lamuojami eilėraščiai, skamba muzika… Žinias apie didžių-
jų žiemos švenčių ištakas ir prasmę pagilina pasakojamieji 
intarpai apie Advento laikotarpio, Kūčių vakaro, Kalėdų dienų, 
Trijų Karalių šventės papročius ir tradicijas. „Gyvenimas nes-
tovi vietoje, keičiasi kartos, bet žmogaus esmė, ryšiai su sene-
liais, proseneliais, su savo tauta vis tiek lieka, ir juos privalome 
išlaikyti. O išlaikysime, jei suprasime jų svarbą“, – apibendrin-
dama sako Elona Bagdanavičienė. 

Sveikinimo dovanų sukurta daug – vos tilpo nuotolinio 
pasirodymo valandoje. Laimei, dabar tai tęsiasi beribėje vir-
tualioje erdvėje, ir bet kuriuo metu galime panirti į šven-
tinio renginio nuotaikas, pajusti jo dvasią, kurioje saugo-
ma ir šventosios nakties paslaptis, ramybė, susikaupimas 
ir džiaugsmas, linksmybės, ateities viltys, o svarbiausia – 
ištikimybė Lietuvai. Juk tautos kultūra – tai šaltiniai, iš ku-
rių amžių amžiais semiamasi išminties ir jausmų,  o tradi-
cijos, išsaugojusios giluminius patirties  klodus,  stiprina 
šaknis, ryšį su artimaisiais, ir tada net svetur, net tolimiau-
siuose kraštuose neturėtum jaustis lyg žmogus be vietos, 
o grįžęs atgalios – suvisam ar paviešėti – svetimas. Apie 
tai, be abejonės, mąstė ir tarptautinio sveikinimų projek-
to „Tegul Kalėdos aplanko ir sujungia mūsų širdis“  organi-
zatoriai ir dalyviai.  Išgirdę ir pamatę tai, kas sukurta, tiki-
me kilnia jų veiklos misija...   

Kviečiame žiūrėti ir dalintis: Tarptautinis sveikinimų pro-
jektas „Tegu Šv. Kalėdos aplanko ir sujungia mūsų širdis“, 
https://svietimotaryba.org/ ir https://www.youtube.com/
watch?v=BoEB8mgGQPA

Irena Raščiuvienė  

Kaliningrado L. Rėzos lietuvių kultūros draugijos „Rūtelė“  vaikų folkloro ansamblis (Rusija) LIetuvėlės lituanistinė mokykla, Jackson, NJ

M. Mažvydo MN LM

Punsko Dariaus ir Girėno pagrindinė mokykla  (Lenkija)

Sakartvelo technikos universiteto Lietuvių kal-
bos ir kultūros centras (Sakartvelas)

Šv. Kazimiero lituanistinė mokykla 
(Los Andželas, CA, JAV)

Vasario 16–osios gimnazija (Hiutenfeldas, Vokietija)

https://svietimotaryba.org/
https://www.youtube.com/watch?v=BoEB8mgGQPA
https://www.youtube.com/watch?v=BoEB8mgGQPA


25

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1267] 01.21.2022 – 0
1.27.2022

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

26
7]

 0
1.

21
.2

02
2 

– 
0

1.
27

.2
02

2

Sekmadienį, lapkričio 21d., Švenčiausios Mergelės 
Marijos Gimimo Parapijos salėje, Čikagoje (Marquette 
Parke, Nativity), įvyko naujai išleistos poezijos/fotogra-
fijų knygos „Rytmečio Rasa / Morning Dew“ pristatymas 
ir eileraščių skaitymas. Šios daugialypės, spalvingos kny-
gos autorė yra Rasa Stefania Miliauskas, o kūrybinga kny-
gos iliustratorė – Dalia Miliauskaitė Riley, Rasos sesuo. 

Programą atidarė Audra Zakarauskas, Nativity parapijos 
renginių koordinatorė ir sekretorė. Audra dėkojo už svečių 
dalyvavimą ir pristatė Rasą, knygos autorę. Rasa pareiškė 
savo dėkingumą Audrai, kad jinai suruošė renginį, padėjo 
su planavimu bei kompiuterio ir skaidrių sukonfigūravimu.   

Pristatydama savo knygą Rasa kalbėjo abiejomis kalbo-
mis – angliškai ir lietuviškai, pasveikino visus susirinku-
sius, bei dėkojo jiems už dalyvavimą. Ji papasakojo, kad 
projektas buvo ilgas, tikras meilės darbas, ir kad knyga yra 
skirta jos brangiems tėveliams Stefai (Levušytei) ir Ignui 
Miliauskams. Toliau autorė paaiškino, kad knygos pava-
dinimas susietas su Rasos vardu ir ryto rasos lašeliais. Per 
visą programą buvo demonstruojamos skaidrės su nuo-
traukomis, susijusiomis su knyga.            

Knygos atidarymo žodžiai yra šie: 
Tu esi žėrėjimas ir blizgesys, ryto šlovė. 
Tu esi gamtos šypsena, kuri sveikina ir praskaidrina kie-

kvieną naują dieną...
Rasa padėkojo savo seseriai Daliai už jos gražias ilius-

tracijas bei už jos meilę ir draugystę. Rasa padėkojo savo 
pusseserei dr. Irenai Juškienei, jos vyrui Steponui ir du-
krai dr. Alicijai Juška už jų nuostabią paramą – būtent jie 
yra didžiausi knygos finansiniai rėmėjai. Rasa sykiu ir pa-
dėkojo ilgametėms draugėms Irenai Jasulaitytei ir Astai 
Spurgytei Sirvelienei už bendrystę, draugystę ir jų para-
mą ne tik knygai, bet Rasos dalyvavimui rašytojų suva-
žiavime Vilniuje. Knygoje surašyti vardai žmonių, daugiau 
parėmusių knygos projektą.  

Toliau tęsiant programą, Rasa paskaitė šešiolika savo ei-
lėraščių. 112 puslapių knygoje yra 79 eilėraščiai. Paskutinis 
skaitytas eilėraštis buvo angliškas – „Tell Me Your Stories 
Again Please“. Eilėraštį parašyti įkvėpė noras vėl klausytis 
nuoširdžių savo tėvelių pasakojimų, nors jų jau nebėra...

Knygos autorė paaiškino, kad knyga prasideda žodžiais 

apie rasos lašelius ir baigiasi šiais žodžiais, kurie irgi rašy-
ti apie rasos lašelius (dewdrops):

Rasos lašai, ašaros, atskiriantis vandenynas, 
nuoširdūs prisiminimai surišti meile ir šeima...
Rasai buvo visuomet svarbu neužmiršti savo giminių 

Lietuvoje, sukurti ir surašyti šią knygą, kad ji galėtų sim-
boliškai suvienyti atskirtas šeimas ir gimines. 

Toliau programoje kelis žodzius tarė kunigas Valdas 
Aušra, JAV Lietuvių rašytojų draugijos pirmininkas. Jis 
pažymėjo, kad knygą išleisti buvo komplikuotas proce-
sas, bet kad pagrindinis tikslas – knyga, kaip duoklė šei-
mai – pasiektas. Autorė padėkojo jam už galutinį lietu-
viškų eilėraščių peržiūrėjimą / redagavimą.

Raminta Mikuckienė, šeimos draugė, skaitė autorės ei-
leraštį „Tu atsikelsi vėl iš naujo gyventi“, kuris jai asmeniš-
kai labai patinka. Ramintos nuomone, knyga labai gražiai 
paruošta, tampriai susijusi su šeimos ir tautos meile, bei 
patvirtina lietuvišką dvasią ir šeimos svarbumą. 

Autorė pasidalino keliomis mintimis apie neseniai pra-
rastą šeimos draugę a.a. Danguoleę Griganavičienę. Rasa 
paaiškino, kad ponia Griganavičienė jai dažnai peržiūrėda-
vo jos eileraščius dėl gramatinių klaidų, juokaudama, kad 
nepykti ant jos, jei ji surastų vieną ar daugiau. Autorė la-
bai dėkinga šiai draugei už jos visą pagalbą ir už draugys-
tę. Autorė parašė naują eilėraštį, kuris vadinasi „Angelas 
sargas“ ir pasidalino juo su svečiais. Rasa ir Dalia labai pa-
siilgsta savo brangios draugės.

Autorė knygos pristatymo programą baigė šiais žodžiais:
Žodžiuose yra galia, meilėje yra galia, tikėjimuose yra galia. 
Panaudokime visus tris (mūsų žodžius, meilę ir tikėjimą) 
įveikti nuostabius poelgius, kurie būtų naudingi pasauliui.
Pabaigoje Rasa parodė skaidres, kuriose buvo nuotrau-

kos, susijusios su knyga. Autorė turėjo progą susipažinti 
su dalyviais ir pasirašyti autografą, įsigyjantiems knygą. 
Parapijiečiams buvo skirta nuolaida, ir procentas buvo 
aukojamas atgal parapijai. Po programos svečiai links-
mai klausėsi muzikos, paruoštos Irenos Jasulaitytės, ir pa-
sivaišino gėrimais ir užkandžiais.   Turėjome sykiu ir pro-
gą atšvęsti parapijietės Vilės gimtadienį, o visi svečiai su-
giedojo jai „Ilgiausių metų“. Rasa ir Dalia bei jų giminės ir 
draugai dėkoja visiems už dalyvavimą šiame renginyje. 

„Rytmečio Rasa / Morning Dew“ 

Poezijos ir fotografijų knygos pristatymas
Buvo maloni, smagi popietė.

Knygą „Rytmečio Rasa / Morning Dew“ galima įsigyti 
Balzeko muziejaus krautuvėlėje, laikraščio „Draugas“ rašti-
nėje, „Three Moons Fiberworks“ (Chesterton, Indiana), per 
Etsy krautuvėlę „DewAndMe“, užsienyje per www.pato-
gupirkti.lt, ar susisiekiant su Rasa tiesiogiai el. paštu mor-
ningdewpoetry@gmail.com.

 Dalia Riley
Nuotraukose – renginio akimirkos 

http://www.patogupirkti.lt
http://www.patogupirkti.lt
mailto:morningdewpoetry@gmail.com
mailto:morningdewpoetry@gmail.com


27

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1267] 01.21.2022 – 0
1.27.2022

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Medicare does not cover dental care1. That means if you need dental 
work done, it can cost you hundreds or even thousands of dollars out 
of your own pocket.
Get Dental Insurance from Physicians Mutual Insurance Company. 
It helps cover over 350 procedures — from cleanings and fillings to 
crowns and dentures.

• See any dentist you want, but save more with one in our network
• No deductible, no annual maximum
• Immediate coverage for preventive care 

Call to get your FREE Information Kit

1-866-761-0694
dental50plus.com/7days

1 “Medicare & You,” Centers for Medicare & Medicaid Services, 2020 
Includes the Participating (in GA: Designated) Providers and Preventive Benefi ts Rider. Product not available in all states. 
Acceptance guaranteed for one insurance policy/certifi cate of this type. Contact us for complete details about this insurance 
solicitation. This specifi c offer is not available in CO, LA, NY; call 1-800-969-4781 or respond for similar offer. Certifi cate C250A (ID: 
C250E; PA: C250Q); Insurance Policy P150 (GA: P150GA; NY: P150NY; OK: P150OK; TN: P150TN); Rider kinds B438/B439 (GA: B439B). 
6255

 “Medicare & You,” Centers for Medicare & Medicaid Services, 2020 

DENTAL Insurance



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

26
7]

 0
1.

21
.2

02
2 

– 
0

1.
27

.2
02

2

Tęsinys – 29 psl.   

Kas? Kur? Kada?
SAUSIO 15 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 6812 
S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

SAUSIO 23 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.  Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th 
St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
9:30 v.r. ir 11:00 v.r.  Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS  
10:00 v.r. Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo bažny-
čia 2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r. Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 7214 S. Cass 
Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS 
1:00 v.p.p.  Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia 5620 S. Claremont Ave., 
Chicago IL 60636

SAUSIO 26 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismission.com, 
skambinant į misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 630-243-1070. Visi 
kviečiami dalyvauti!  Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, 
IL 60439

SAUSIO 27 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v. Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 7214 S. Cass 
Ave., Darien, IL 60561

SAUSIO 29 D., ŠEŠTADIENĮ

SEKMADIENIO VIGILIJOS ŠV. MIŠIOS ANGLŲ IR LIETUVIŲ KALBOMIS
4:30 v.v.  Tai graži proga pakviesti antrąsias puses, jūsų vaikus, anūkus, 
kaimynus ir jūsų angliškai kalbančius draugus dalyvauti sekmadienio išvaka-
rių Mišiose mūsų lietuviškoje misijoje! Šv. Mišias aukos kun. Jaunius Kelpšas 
ir giedos „Celestial Voices“ choras, kuriam vadovauja muzikė Kristina Grinius. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

„DAINAVOS“ MENO ANSAMBLIO 75-MEČIO 
JUBILIEJINIS KONCERTAS „ŠIAURĖS PAŠVAISTĖ“ 

6:00 v.v. „Šiaurės pašvaistė” - tai ilgamečio „Dainavos” vadovo Stepo 
Sodeikos daina pagal Bernardo Brazdžionio eiles. Joje išreikštas gilus tėvynės 
ilgesys, kuris prieš 75-ius metus įkvėpė „Dainavos” ansamblio steigėjus bei 
randa atgarsį ir nūdienos choristų širdyse. Skambės ir šiuolaikinių lietu-
vių kompozitorių - L. Abario, V. Augustino, K. Daugirdo, V. Miškinio, N. 
Sinkevičiūtės, G. Svilainio, D. Zakaro - kūriniai bei norvegų kompozitoriaus 
Ola Gjeilo „Northern Lights”. Koncerto kulminacija  - „Dainavos“, solistų ir 
kamerinio orkestro atliekamas baroko kompozitoriaus Antonio Vivaldi še-
devras „Gloria“. Nepraleiskite progos pasidžiaugti užburiančia chorine mu-
zika nuostabios akustikos Wentz koncertų salėje! Po koncerto, visi kviečiami 
pasivaišinti salės didingame vestibiulyje. Pagal dabartinius Wentz Concert 
Hall COVID-19 reikalavimus, prašome visų svečių dėvėti kaukes koncer-
to metu. Bilietai: www.dainava.us arba telefonu 630-637-7469, taip pat 
Wentz Concert Hall Box Office. $40 suaugusiems (iš anksto), $45 suaug-
usiems (koncerto dieną), $15 jaunimui (iki 17 metų – iki 9 m. nerekomen-
duojama). Wentz Concert Hall 171 E. Chicago Ave., Naperville, IL 60540

VASARIO 2 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v. Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. iki 7:30 val. 
v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento adoracija. Registracija www.ma-
tulaitismission.com arba skambinant tel.: 630-243-1070 ir 630-257-5613. 
Ateikite pabūti su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų!  Pal. Jurgio Matulaičio 
Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 12 D., ŠEŠTADIENĮ

VASARIO 16-OSIOS MINĖJIMAS
11:00 v.r. Kviečia Gedimino lituanistinė mokykla ir JAV LB Waukegan – 
Lake County Bendruomenė. Programoje: mokinių šokiai, dainos, eilėraščiai. 
Tautiniai šokiai – šoks tautinių šokių kolektyvas „Laumė“. Lietuviškas mais-
tas, pabendravimas. Šventės metu lietuvišku maistu neprekiausime – maistą 
galima užsisakyti iš anksto. Užsakymai priimami iki vasario 5 dienos moky-
kos internetinėje svetainėje: https://www.gediminolituanistinemokykla.
org Gedimino lituanistinė mokykla  126 N. Lake St.,Mundelein, IL, 60060

FOTOGRAFIJŲ PARODOS ATIDARYMAS
5:00 v.v.  Pictures by GG nuotraukų paroda „heART“. Rekomenduojama 
10 dol. auka (vaikams – nemokamai). Visos surinktos lėšos bus skirtos vėžiu 
sergantiems vaikams ir neįgaliems vaikams.  PLC galerija „Siela“ 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 13 D., SEKMADIENĮ

PASAULINĖ CEPELINŲ DIENA
Susirinkime su draugais, pažįstamais savo bendruomenėse ar svetinguose namuo-
se, virkime ir vaišinkimės skaniais cepelinais, žiūrėkime Super Bowl varžybas; bū-
kime dosnūs – pavaišinkime cepelinais vienišus, negalinčius prie jūsų prisijungti 
žmones; dalyvaukime konkurse, kuriame galima laimėti JAV lietuvių bendruo-
menės įsteigtus piniginius prizus. Nuotraukų su aprašymais lauksime iki kovo 1 
d. el. paštu informacija@javlb.org. Siųsdami nurodykite savo vardą, pavardę ir 
apylinkę, kuriai priklausote. Prizus bus galima atsiimti iš apylinkės pirmininko. Jeigu 
nėra galimybės susirinkti vasario 13 d., cepelinų puotai galite rinktis bet kurią kitą 
vasario mėn. dieną. Daugiau informacijos Feisbuke: JAV Lietuvių Bendruomenė.   

   Pradžia – 20 psl. 

m., pats kūrinio autorius dar galėjo laikyti paslapties šydą bei 
pasirašyti taip pat netikra, karinės operacijos metu naudota 
pavarde. Juolab kad pavardė Neringas yra tiesioginė aliuzija 
į Mažojoje Lietuvoje esančią Neringą (Kuršių neriją) bei gali-
mai net neegzistavusi realybėje.

Apie partitūros atspausdinimo laiką užuominų duoda ir 
jos lape uždėtas antspaudas su lietuviškai ir vokiškai (tokia 
dvikalbystė kurį laiką po 1923-iųjų buvo būdinga) įrašyto-
mis frazėmis „Perspausdinti draudžiama“, „Autoriaus teisės 
įstatymu saugojamos“.

„Vienas iš bažnyčios steigėjų buvo Ansas Trakis – kunigas, 
Klaipėdos krašto žmogus, Mažosios Lietuvos patriotas, pir-
masis išeivijos lietuvių liuteronų vyskupas. Ši bažnyčia turi 
senas tradicijas ir jungia Čikagoje ir apylinkėse gyvenanči-
us lietuvius liuteronus. Daugelis jų ir jų palikuonys yra kilę iš 
Mažosios Lietuvos. Tikriausiai šis kūrinys ir atkeliavo su ma-
žlietuviais iš Lietuvos į Ameriką kaip brangus atsiminimas. 
Čia buvo išsaugotas ir pateko į mano rankas laimingo atsitik-
tinumo dėka. Reiktų padėkoti ir dabartiniam parapijos kle-
bonui, kunigui Liudui Miliauskui. Nutarėme kūrinį sugrąžin-
ti į Klaipėdą ir padovanoti artėjančio 100-mečio jubiliejaus 
proga“, - pasakoja Ernestas Lukoševičius.

Sugrįžimas į Klaipėdą
Kūrinio nuotraukos buvo perduotos Klaipėdos miesto vi-

cemerui Arvydui Cesiuliui, o patį reliktą fiziškai planuojama 
padovanoti Mažosios Lietuvos istorijos muziejui vėliau.

„Tik norėtųsi, kad tie lapai būtų viešai prieinami arba ekspo-
nuojami, o ne nugultų kur nors muziejaus archyve. Tikiuosi, 

maršas Klaipėdoje bus sugrotas su trenksmu“, - teigė E. 
Lukoševičius.

KJP pučiamųjų orkestro meno vadovas ir dirigentas E. 
Miknius informavo, kad jau yra atlikta ir kūrinio aran-
žuotė (instrumentuotės autorius – Rimantas Giedraitis).

„Dabar negaliu tiksliai atsakyti, kada pirmą kartą bus 
viešai sugrotas kūrinys: arba liepos 4 d. minint KJP įkū-
rimo metines, arba per Jūros šventę. Jos metu – tikrai, 
tik vėl dėl pandeminės situacijos kol kas neaišku, kiek 
valstybių karinių jūrų pajėgų orkestrų dalyvaus. Kol kas 
sutikimą davė Danijos atstovai. Esame jau ir repetavę 
maršą: puikiai skamba. Bandžiau ir aš per JAV, Čikagoje, 
gyvenančią tetą domėtis, kas gi tas J. Neringas. Ir ji nie-
ko negalėjo atsakyti. Maršas parašytas tikrai ne mėgė-
jo, o profesionalaus muziko. Pagal skambesį iš pradžių 
mes spėjome, jog tai – net pokario kūrinys, tačiau spren-
džiant iš ikonografijos tai tikrai prieškario reliktas“, – pasa-
koja E. Miknius.

Mažosios Lietuvos istorijos muziejaus direktorius dr. Jonas 
Genys svarstė, jog dar išties yra nemažai istorinių, su Klaipėdos 
krašto prijungimu prie Didžiosios Lietuvos 1923 m. susiju-
sių spragų.

„Mes daug ko nežinome, kas dėjosi JAV po sukilimo. Tik pa-
staruoju metu po truputį atrandami ir paties į Ameriką emig-
ravusio J. Budrio atsiminimai: į Klaipėdą bus atvežti jo ran-
kraščiai, ilgus metus saugoti Niujorke. O atspausdinti maršo 
originalūs lapai būtų puikus eksponatas mūsų muziejui, tik-
rai rastume jam vietą nuolatinėje ekspozicijoje. Dar įdomiau 
būtų įrašyti skambantį kūrinį, kurį galėtume taip pat panau-
doti pristatydami 1923-iųjų įvykius ir refleksijas į juos. Labai 
savalaikė dovana miestui“, – komentavo muziejaus vadovas.

Kitas žingsnis? 
Kitąmet švęsime 100-metį, kai Lietuva atgavo (prijungė) 

jai taip reikalingą kraštą. Be jo Lietuva būtų nepilnavertė, 
ir tas ryžtingo žingsnio jubiliejus svarbesnis nei tais pat 
metais švęsima Vilniaus sukaktis. Mūsų pareiga – pagerbti 
tam pasiryžusius 1923 metų Lietuvos politikus bei kariški-
us, ir pirmiausia – prijungimo vadą Joną Polovinską-Budrį. 
Sukilimo monumentas ar vado perlaidojimas Klaipėdoje 
būtų projektas, prie kurio prisidėtų visa Lietuva.

Klaipėdos sukilimo vadas, tarpukario Lietuvos kontržvalgy-
bininkas ir diplomatas Jonas Polovinskas-Budrys, kurio pa-
laikai prieš beveik 58 metus atgulė Tautinėse lietuvių ka-
pinėse Čikagoje, norėjo būti palaidotas būtent Klaipėdoje. 
Šią velionio valią tam tikra prasme atspindi ir jo kapą žen-
klinantis paminklas, ant kurio iškaltas stilizuotas Lietuvos 
uostamiesčio herbas.

„Palūžo ąžuolas, kuris ypatingai Klaipėdos krašte buvo gi-
liai įleidęs šaknis ir įamžinęs savo vardą. Ten velionis savo 
laiku kūrė istoriją. Ten būtų tinkamiausia jam amžinojo 
poilsio vieta. Deja, ten tam kūrėjui šiandien vietos nėra. 
Nuožmus okupantas neleidžia įgyvendinti tą velionies ir 
tautos troškimą“, – taip per laidotuves prie J.Budrio kar-
sto kalbėjo Lietuvos reikalų patikėtinis Vašingtone Juozas 
Kajeckas (1897–1978).

Ši diplomato kalba perspausdinta 1964 m. rugsėjo 11 
d. laikraščio „Draugas“ numeryje. Ten aiškiai užsiminta, 
jog J.Budrys (iki 1922 m. – Jonas Polovinskas), prieš Didįjį 
žygį sąmoningai pasirinkęs bene populiariausią to meto 
Klaipėdos krašte lietuvišką pavardę, norėjo būti palaido-
tas būtent Klaipėdoje

LŠSI informacija   



29

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1267] 01.21.2022 – 0
1.27.2022

REK
LA

M
A

DISCOVER YOUR NEXT VACATION

CALL 1-866-461-1188promo code
N7017

TM

* Prices are per person based on double occupancy plus up to $299 in taxes & fees. Single supplement and seasonal surcharges may apply. Add-on airfare available. Onboard Credit 
requires purchase of Ocean View or Balcony Cabin. Offers apply to new bookings only, made by 9/30/21. Other terms & conditions may apply. Ask your Travel Consultant for details.

BEST OF HAWAII 
FOUR-ISLAND TOUR

GRAND ALASKAN 
CRUISE & TOUR

Oahu • Hawaii Island • Kauai • 
Maui — Enjoy a fully guided 4-island 
Hawaiian vacation with centrally 
located lodging in Waikiki on Oahu, 
and beachfront lodging on the “Big 
Island” of Hawaii, Kauai, and Maui. 
Guided throughout by our friendly 
Tour Directors—your local experts. 
Includes 3 inter-island flights.

Seattle • Vancouver • Ketchikan • 
Juneau • Skagway • Glacier Bay • 
Anchorage • Denali • and more 
Visit Denali and Glacier Bay on the 
same incredible trip! Cruise through 
the Gulf of Alaska and the Inside 
Passage as you discover the best of 
the Frontier State by land and by sea.

12 days, departs year-round 12 days, departs May - Sep 2022

FROM
$2,549*

$2,299*

FROM
$1,949*

$1,699*

FREE ONBOARD CREDIT

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS 






PARDAVIMAS
NUOMA 
SHORT SALE

 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003

888-318-0594

SOCIAL SECURITY DISABILITY BENEFITS
FOR OVER 25 YEARS!

FIGHTING FOR YOUR

Bill Gordon & Associates, a nationwide practice, represents clients before the Social Security Administration.  
Member of the TX & NM Bar Associations.  Mail:  1420 NW St Washington D.C. Office:
Broward County, FL.  Services may be provided by associated attorneys licensed in other states.

You Could Be Eligible To Receive:

Steady monthly income
depending on your paid 
in amount

A lump sum payment 
of bene�ts owed from 
back-pay

Annual cost of living 
increases

$

Need help Getting
Social Security
Disability Benefits?

We can help!

• We simplify the process & strive 
   for quick claim approval

• Starting the process is easy and 
   takes only minutes to complete

We can help!

Helping thousands get the benefits they deserve

REQUEST A FREE QUOTE! 

Power your home, save money and be 
prepared for utility power outages with the 
PWRcell, a solar + battery storage system.

$0 DOWN FINANCING OPTIONS!**

A Smarter 
Way to 
Power Your 
Home.

ACT NOW
TO RECEIVE
A $300 SPECIAL 
OFFER!*

(866) 761-0892

**Financing available through authorized Generac partners.
Solar panels sold separately.



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

26
7]

 0
1.

21
.2

02
2 

– 
0

1.
27

.2
02

2 Blue Man Group
Iki ketvirtadienio, kovo 31 dienos
Briar Street Theatre, 3133 N Halsted St, 
Chicago
773-348-4000
Kaina: $49–$89 
„Blue Man Group“ sujungia teatrą, mu-
ziką, dailę, vodevilį, technologijas ir ko-
mediją, kad sukurtų tokią pramogos 
formą, kuri nepaklūsta jokiam bandy-
mui priskirti ją kokiai nors kategorijai ar 
stiliui ir yra patraukli bet kokio amžiaus 
žmonėms. Kritikai „Blue Man Group“ pa-
sirodymus vadina „inovatyviais“, „ener-
gingais“ ir „ypatingai linksmais“. Tačiau 
tam, kad iš tiesų suprastumėte, kodėl 
„Blue Man Group“ susilaukė   populiaru-
mo visame pasaulyje, turite patys išvysti 
jų pasirodymą, kuris gniaužia kvapą tiek 
mažiems, tiek dideliems.

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

The Play That Goes Wrong
Antradienį, sausio 18 d. – sekmadienį, 
balandžio 3 d., 7:30 v.v. 
Broadway Playhouse at Water Tower Place, 
175 E Chestnut St, Chicago 
800-775-2000
Kaina: $25–$98
Kas nutiktų, jei Šerlokas Holmsas ir Monty 
Python susilauktų kūdikio Brodvėjaus 
spektaklio pavidalu? Gausite nuostabią, 
apdovanojimais įvertintą ir Brodvėjaus 
bei Londono publiką pakerėjusią kome-
diją „The Play That Goes Wrong“. Tai kla-
sikinė detektyvinė istorija apie paslap-
tingą žmogžudystę, pilna nesusipratimų, 
apsirikimų ir humoro. Įvertinta kritikų ir 
žiūrovų, tai komedija, kurioje juoksitės, 
kol paskaus šonai.

Ice Skating in Millennium 
Park
Iki šeštadienio, kovo 5 d., 11:00 v.r.
Millennium Park, 55 N Michigan Av, 
Chicago 
millenniumparkiceskating.showare.com
Nemokamai, pačiūžų nuoma – $13–$15
Šventiniu laikotarpiu smagu apsilanky-
ti Millenium parke. Taip, tenai pilna žmo-
nių, tačiau jau atvykus į vietą, pasijusite pa-
tekę į magišką pasaulį. Jei mėgstate čiuo-
žinėti, jūsų laukia „McCormick Tribune Ice 
Rink“ čiuožykla, iš kurios galima grožė-
tis ne tik Čikagos dangoraižių panorama, 
bet ir Čikagos kalėdine egle. Čiuožinėjimas 
nemokamas, tačiau neturintiems savo 
pačiūžų, už jų nuomą teks susimokėti. 

Šeštadieniais bei sekmadieniais 8-9 ryto 
vyksta nemokamos čiuožinėjimo pamo-
kos. Šiais metais būtina išankstinė nemo-
kama registracija tiek į pamokas, tiek bend-
ram čiuožinėjimui. 

Chicago International 
Puppet Theater Festival
Ketvirtadienį, sausio 20 d. – sekmadienį, 
sausio 30 d. 
Įvairiose Čikagos vietose
Kaina: $8–$35 už spektaklį
Į  Čikagą sugrįžta 11 dienų trukmės 
Tarptautinis Čikagos lėlių teatro festiva-
lis. Čia susiburs lėlininkai iš viso pasau-
lio, kurie pristatys jums gausybę spek-
taklių ir simpoziumų. Tarp įdomiausių šių 
metų festivalio akcentų yra „The Plastic 
Bag Store“ – instaliacija „Wrigley Building“ 
viduje, atkurianti prekybos centrą, pa-
naudojant nebereikalingus plastikinius 
maišelius (kelis kartus per dieną ten vyks 
interaktyvūs menininkės-lėlininkės Robin 
Frohardt ir jos marionečių pasirodymai) 

Winterland at Gallagher 
Way
Iki sekmadienio, vasario 16 d., 11:00  v.r. / 
3:00 v.p.p.
Gallagher Way, 3637 N Clark St, Chicago 
60613
773-388-8260
Įėjimas nemokamas
Gal „Cubs“ ir miega žiemos miegu, tačiau 
„Gallagher Way“ aplankyti šį šventinį se-
zoną vis tiek verta. „Winterland“ renginių 
serija siūlo šventines pramogas visai šei-
mai. Jūsų laukia 8 000 kvadratinių pėdų 
čiuožykla, kerlingo ir čiuožimo pamokos, 
šventinių filmų peržiūros ir Kalėdų Senelio 
apsilankymai. Čia taip pat įsikūrusi ir tradi-
cinė kalėdinė mugė „Christkindlmarket“, 

kur niekada nesibaigia pirkiniai, gardumy-
nai ir glühweinas. Čia taip pat vyksta kalė-
dinių vainikų pynimo pamokėlės, pusry-
čiai su Kalėdų Seneliu bei pardavinėjamos 
kalėdinės eglutės. 

Ice Skating at Maggie Daley 
Park
Iki vasario 28 dienos
Maggie Daley Park, 337 E Randolph St, 
Chicago 60601 
Nemokamai, pačiūžų nuoma – $16–$20, 
spintelės nuoma $5–$8 dienai
Čikagos centro širdyje, Maggie Daley Parke, 
įsikūrusi čiuožykla „Skating Ribbon“ su 
nuostabia Čikagos dangoraižių panorama 
yra su niekuo nesulyginama žiemiška pra-
moga. Šis ledo kaspinas yra dukart ilges-
nis nei ratas aplink tradicinę ledo čiuožyklą. 
Čiuožinėjimas šioje čiuožykloje visada yra ne-
mokamas, o kišenę pakratyti teks tik tiems, 
kas neturi savo pačiūžų ir jas nori išsinuomo-
ti. Šiais metais reikalinga išankstinė registra-
cija, nes ribojamas žmonių skaičius. 

bei nemokama spektaklių serija įvairiuo-
se Čikagos rajonuose.



31

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1267] 01.21.2022 – 0
1.27.2022

REK
LA

M
A

Gedimino lituanistinė mokykla ir 
JAV LB Waukegan – Lake County Bendruomenė

kviečia visus į Vasario 16 -osios šventę.
Šventė vyks nuo 11val. iki 13val. 

šeštadienį, vasario 12 dieną, mokyklos patalpose: 

126 N. Lake Street, Mundelein Illinois 60060 

Programoje:

Mokinių šokiai, dainos, eilėraščiai.

Tautiniai šokiai – šoks tautinių šokių kolektyvas „Laumė“.

Lietuviškas maistas, pabendravimas.
Šventės metu lietuvišku maistu neprekiausime – maistą galima užsisakyti iš anksto. 

Užsakymai priimami iki vasario 5 dienos mokykos internetinėje svetainėje:

https://www.gediminolituanistinemokykla.org

Šventės informacinis partneris – savaitraštis „Čikagos Aidas“
AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

26
7]

 0
1.

21
.2

02
2 

– 
0

1.
27

.2
02

2

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 3 (1266) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ,
SAUSIO 21 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
SAUSIO 22 D. 

SEKMADIENĮ, 
SAUSIO 23 D. 

26°/16° F 29°/14° F 22°/15° F
7 m/h 17 m/h 10 m/h

Krituliai: 18% Krituliai: 16%Krituliai: 9%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS 

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS DEBESUOTA  

SUDOKU NR. 4 (1267)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
SAUSIO 24 D. – SAUSIO 30 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžioje labiausiai norėsis pabūti vie-

niems. Medituokite, skaitykite, užsiimkite joga, ras-
kite kitų atpalaiduojančių būdų, kaip kuo geriau 
išnaudoti šį laiką. Kiek vėliau šią savaitę daugiau 
dėmesio skirkite savo artimiausiam, mylimiausiam 
žmogui, o taip pat artimiausiems verslo kolegoms, 
nepleiskite ir kūrybinių sumanymų. Pamėginkite 
rasti sveiką balansą, kad nė viena iš minėtų sri-
čių nenukentėtų ir gautų reikiamą dėmesio dalį.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje visus nustebinsite savo vaiz-

duotės galia. Nepraleiskite progos pasinaudo-
ti šiuo „slaptu ginklu“ tiek planuodami atosto-
gas, tiek siūlydami savo valdžiai naują projektą – 
šiuo metu jums pavyktų įtikinti bet ką. Antrojoje 
savaitės pusėje daugiau dėmesio skirkite ko-
mandinei veiklai: burkite darbo kolektyvą bend-
ram tikslui, kvieskitės į pagalbą draugus. Tokiu 
būdu ne tik atliksite būtinus darbus, bet taip 
pat pasimėgausite puikių žmonių kompanija.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžioje jūsų laukia reikšmingas pokal-

bis su mylimu žmogumi. Nevenkite kalbėti emo-
cingai, kalbėkite apie tai, kas jums iš tiesų svar-
bu. Kuo daugiau jausmo įdėsite, tuo tiksliau jums 
pavyks išreišti savo sampratą apie esamą situaci-
ją. Savaitei įpusėjus, reikės susitelkti į stambų pro-
jektą, galbūt pristatinėsite jį viešai. Taip pat drąsiai 
paleiskite į gyvenimą savo ambicingiausias idėjas, 
net jei šios iš pirmo žvilgsnio atrodo nepraktiškos.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitės pradžioje užmegsite įdomius, intelektu-

alius pokalbius, dalinsitės idėjomis su draugais ir ar-
timiausiais žmonėmis. Tai labai pagerins nuotaiką ir 
sutvirtins tarpusavio ryšius. Gali būti, kad kiek vėliau 
šią savaitę pasijusite nuobodžiaujantys, todėl ne-
kantrausite palikti komforto zoną ir išmėginti kaž-
ką naujo. Jums taip patiks, kad net atidėsite kas-
dienes užduotis į šoną, kad tik galėtumėte toliau 
plėsti akiratį ir gilinti žinias naujai atrastoje sferoje.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Šią savaitę ryšitės peržengti nusistovėjusias ribas. 

Tai – gero proga suprasti, ko norite iš dabartinių san-
tykių su mylimu žmogumi, tuo pačiu gerbiant jo 
poreikius. Gali pasitaikyti ganėtinai emocingų aki-
mirkų – jūsų užduotis būtų rasti jums abiem priim-
tiną sprendimą, ieškoti kompromisų. Net keisdamie-
si idėjomis ir pokštaudami su draugais, kolegomis 
ar juo labiau artimu žmogumi daug ko išmoksite, 
o tai, be jokios abejonės, jus tik dar labiau suartins.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šią savaitę jausitės esą ypač patrauklūs, nuolat 

rūpinsitės savimi, puoselėsite ryšius su artimiau-
sias žmonėmis ir nuolat ieškosite progų susitik-
ti su draugais. Antrąją savaitės pusę dažniau su-
simąstysite apie tai, kiek vykusi jūsų bendra die-
notvarkė, ar joje skiriama laiko pasirūpinti savo kūno 
ir proto gerove. Atsižvelkite į savo savijautą – gal-
būt reikalingi ženklūs pokyčiai? Imkitės sveikesnės 
mitybos, jogos, užsirašykite į sporto klubą.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžioje nekantrausite savo mylima-

jam ar mylimajai išreikšti pačias gražiausias, nuo-
širdžiausias emocijas. Parašykite prisipažinimą 
meilėje arba pasidalinkite savo patirtimi apie 
naujausius pokyčius santykuose – tai suveiks tar-
si terapija. Antrojoje savaitės pusėje pamėginki-
te suformuoti įdomiausius ir išradingiausius, ko-
kius tik išgalite, verslo pasiūlymus. Jei trūksta 
įkvėpimo, jo nesunkiai pasisemsite iš draugų. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Jausitės energingi, todėl labai nesunkiai įgyven-

dinsite tai, ką esate suplanavę šią savaitę. Visiškai at-
siduokite iššūkiui ir jums niekas neprilygs! Savaitei 
įpusėjus, galbūt pasijusite šiek tiek nusivylę, nes at-
rodys, kad jus apleidžia įkvėpimas, jūsų saviraiškos 
priemonės apribotos, atsiradę nenumatytų kliūčių. 
Pajutę, kad stovite vietoje, tikriausiai imsite maiš-
tauti: kardinaliai keisite dienotvarkę arba su didžiu-
liu užsidegimu pasinersite į naują kūrybinį projektą. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitės pradžioje teks dalintis savo geriausio-

mis idėjomis su kolegomis ar vadovybe. Siūlykite 
tikt tai, kas jums patiems yra artima ir miela šir-
džiai – tuomet visi užsikrės jūsų entuziazmu ir 
norės prisijunti. Vėliau dėmesį sutelksite į vis pa-
sikartojančią emocinę problemą, lydinčią jus ir 
jums artimą žmogų. Imkitės šio rūpesčio iš vi-
sos širdies: stenkitės veikti apdairiai ir jautriai, 
nes kalbėti sunkiomis temomis iš tiesų nelengva.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitės pradžioje pajusite, kad iš pažiūros ne-

dideli darbai pradeda jus slėgti. Nesvarbu, ar ne-
šiojate plytas, ar atsakinėjate į elektroninius laiš-
kus, tvarkote sąskaitas-faktūras ar kuriate naują 
reklamos strategiją – pajusite, kad labai priartėjo-
te prie savo galimybių ribos. Stabtelėkite ir skirki-
te šiek tiek daugiau laiko sau. Stebuklingai suveiks 
net vienintelis vakaras, kurio metu medituosite ar 
ieškosite kitų būdų nuraminti įsiaudrinusį protą. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitės pradžioje daug bendrausite su mylimu 

žmogumi, dalinsitės naujausiomis patirtimis (kny-
gos, filmai, muziejaus ekspozicija) – tai jus dar labiau 
suartins. Mėgaukitės, nes antroji savaitės pusė nebus 
tokia saldi: gali būti sunku gauti tam tikrą informa-
ciją, kurios mirtinai reikia, kad galėtumėte padidinti 
savo pajamas. Labai svarbu susilaikyti nuo bet ko-
kių veiksmų ir išgyventi momentą, kai jau atrodys, 
kad nebegalite daugiau laukti. Kantrybė – dorybė!

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje jausitės išsekę ir bus sunko-

ka pasistūmėti į priekį, net jei jūsų laukia mėg-
stamas darbas ir puikūs projektai. Ūpo galite ne-
tekti ir pastebėję, kad niekas neįvertina jūsų pa-
stangų. Padarykite viską, kad šios kliūtys ne-
paverstų jūsų nepataisomais pesimistais. 
Susikaupkite ir kaip nors išgyvenkite šią sudė-
tingą akimirką – ji vis tiek praeis! Dabar kaip nie-
kada svarbu patiems sau išsiaiškinti, ko jums iš 
tiesų trūksta, kokioje srityje jaučiatės silpnesni. 

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



33

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1267] 01.21.2022 – 0
1.27.2022

REK
LA

M
A

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

26
7]

 0
1.

21
.2

02
2 

– 
0

1.
27

.2
02

2

Du draugai, gerai pasilinksminę, išsiskiria. Vienas sako:
– Au-revoir!
– O ką tai reiškia?
– Viso gero, prancūziškai.
– Geras! Kalio cianidas!
– O ką tai reiškia?
– Viso gero, bet kokia kalba.

***
Užeina asilas į užeigą:
– Man prašom 20 gramų degtinės.
– Kodėl tiek mažai?
– Man tik dėl kvapo, o kvailumo ir taip užtenka.

***
– Laima, na kada gi tu nustosi pavyduliauti?
– Tu ir vėl mane pavadinai Laima! Aš – Lina!

***
– Tikrai nereikėjo pareiti namo girtam ir žmonai pasakius 
„Papūsk!“ atsakyti: „Tau ką, oro trūksta?“

***
Profesorius – tai žmogus, turintis ypatybę kalbėti su kitais, 
dažniausiai miegančiais žmonėmis.

***
Bosas sako savo darbuotojui:
– Lažinuosi, kad norėtum, jog aš būčiau negyvas, kad galėtum 
apspjauti mano kapą.
Darbuotojas sako:
– Oi ne, aš nemėgstu laukti eilėse.

***
Skelbimas iš „Pažinčių“ skyrelio: „Jaunas, simpatiškas studentas 
ieško pagyvenusio turtingo vyriškio gyvenimo draugės.“

***
Mano brolis labai norėjo tapti Lietuvos prezidentu. Aš norėjau 
tapti gydytoju, kad brolį išgydyčiau.

***
– Panele, jūs ištekėjusi?
– Na, kartais...

***
– Ar yra Dievas?
– Dievo nėra!
– O kada bus, nežinote?

***
Gandrai išskrenda ir parskrenda, o vaikai lieka...

***
Knyga apie santykius moterims: „Kaip surasti savo svajonių 
vyrą? Ir ką paskui daryti su tuo padugne?“

***
– Tu įsižeidei?
– Ne
– Stipriai?
– Taip!

***
Vyras žvelgia pro langą ir staiga sako:
– Graži diena šiandien.
Žmona:
– Na, ir kas?
Vyras:
– Tu juk sakei, kad vieną gražią dieną tu išeisi ir mane paliksi.

***
Iš kalėjimo pabėgo kalinys. Jį greitai sučiupo ir grąžino. Kitą 
dieną jį nuvedė pas kalėjimo viršininką, o tas ėmė klausinėti:
– Petraiti, ar galėtum pasakyti, kodėl pabėgai? Ar buvo kažkokia 
rimta priežastis?
– Na, matote, tiesiog aš užsinorėjau vesti. Labai sunku gyventi 
be moters.
– Hmmm, Petraiti. Tu labai keistai supranti laisvę.

***
Susitinka dvi planetos:
– Kaip reikalai?
– Nekas. Panašu, jog pas mane mąstančių būtybių užsiveisė.
– Niekai, aš tuo jau persirgau. Penki, blogiausiu atveju septyni, 
tūkstantmečiai ir savaime praeina. Šiek tiek pakarščiuosi, 
jei tas užkratas sugebės iki termobranduolinės reakcijos 

susiprotėti. O jei gydysies ir neužsileisi, tai dar antikos 
stadijoje prasidės remisija. Aš profilaktiškai po tris asteroidus 
tūkstantmečiui suvartoju po kiekvieno ledynmečio ir jokių 
problemų.

***
Šnekasi dvi verslininkų žmonos:
– Ne nu tu įsivaizduok, vakar paprašiau pas saviškį 200 dolerių į 
grožio saloną nueiti. O tas niekšas pasižiūri į mane ir duoda 500.

***
– Pamėginkime nustatyti jūsų neurozės priežastį, – sako 
psichiatras pacientui. – Ką dirbate?
– Rūšiuoju apelsinus. Kiaurą dieną loveliu žemyn rieda apelsinai, 
o aš stoviu apačioje ir juos rūšiuoju. Į vieną krepšį – didelius, į 
kitą – vidutinius, į trečią – mažiukus.
– O ko čia nervuotis? Juk toks puikus ramus darbas!
– Ramus? Supraskite pagaliau, kad kiaurą dieną aš privalau 
vos ne kas sekundę priiminėti sprendimus, sprendimus, 
sprendimus...

***
– Spiritizmu nesidomite?
– Ne, tik alumi.

***
– Karatisto mokymo kursas, – aiškina treneris, – susideda iš trijų 
dalių:
a) išmokti apsirengti kimono;
b) išmokti užsirišti diržą;
c) išmokti vaikščioti su ramentais

***
– Pasakykit, kas jus verčia kiekvieną dieną prisigerti?
– Niekas neverčia. Aš savanoris.

***
Iš lavoninės skambina į motociklų parduotuvę:
– Kiek šį mėnesį pardavėt motociklų?
– Dvidešimt.
– Įdomu, kur dar trys...

Šokoladinis pudingas
Reikės: 500 ml migdolų gėrimo, 100 g ispaninio šalavijo 

sėklų, 50 g šviežių šilauogių, 3 v. š. kakavos miltelių, 1 v. š. 
gėlių žiedų medaus. 

Gaminimas: Į dubenį suberkite ispaninio šalavijo sėklas, 
kakavos miltelius ir įdėkite šaukštą gėlių žiedų medaus. Visus 
šiuos ingredientus užpilkite migdolų gėrimu ir gerai išmai-
šykite. Dubenį palikite šaldytuve mažiausiai 20 minučių, kad 
sėklos išbrinktų ir masė sutirštėtų. Paruoštą pudingą sudė-
kite į mažesnius dubenėlius ir papuoškite desertą šviežio-
mis bei sultingomis šilauogėmis ar kitomis mėgstamomis 
uogomis, sėklomis ar riešutais. Skanaus!

Receptai

Gardūs pusryčiai
Pusryčiai – itin svarbus dienos ritualas, kuriam, deja, ne vi-

sada turime laiko. Siūlome tris gardžius ir nesunkiai paga-
minamus pusryčių receptus, kurie tikrai pradžiugins šeimą 
– bent jau savaitgalį, kai mažiau skubame. 

Lietiniai apelsinų padaže
Reikės: 125 g kvietinių miltų, 250 ml pieno, 2 kiaušinių, 1 pakelio vanilinio cukraus, žiupsne-

lio druskos, 30 g sviesto. Padažui: 3 apelsinų, 1 citrinos, 125 g cukraus, 125 g sviesto, 3 šaukštelių 
apelsinų skonio sirupo.

Gaminimas: Miltus, pieną, kiaušinius, vanilinį cukrų ir druską sumaišykite dubenyje iki gana skys-
tos konsistencijos, tinkamos lietiniams. Palikite lietinių tešlą pastovėti apie valandą kambario tem-
peratūroje. Pilkite į keptuvę po maždaug ¾ samčio tešlos ir kepkite plonus lietinius. Iškepus lieti-
niams, ruoškite padažą. Išspauskite trijų apelsinų ir citrinos sultis. Sviestą supjaustykite kubeliais ir 
ištirpinkite jį keptuvėje, kol švelniai paruduos. Leiskite jam tirpti lengvai paversdami keptuvę į šo-
nus. Į keptuvę supilkite citrusų sultis ir smulkia tarka sutarkuokite vieno apelsino žievelę. Kaitinkite 
padažą kelias minutes ant kiek didesnės nei vidutinės ugnies tol, kol sutirštės. Įdėkite dar sviesto ir 
trumpai pakaitinkite. Įpilkite šlakelį apelsinų sirupo ir keletą minučių pakaitinkite. Sulenkite iškep-
tus lietinius trikampio forma ir dėkite į padažą keptuvėje. Kepkite po porą minučių iš abiejų pusių.

Duonos apkepas
Reikės: pusės pakuotės skrudinimui skirtos forminės duonos, 

maždaug 60 gramų sviesto, 300 ml pieno, 2 kiaušinių, cukraus pa-
gal skonį (apie 3 šaukštus), 2 šaukštelių vanilinio cukraus, 1 vidu-
tinio obuolio, 2 didelių šaukštų riebios grietinės (30 %), pasirink-
tinai: cinamonas ir kiti pagardai. 

Gaminimas: Kepimo formą ištepkite sviestu. Ant duonos už-
tepkite sviesto ir kiekvieną riekę perpjaukite perpus, kad gautų-
si trikampiai. Sudėkite juos į formą, nukreipiant kampus į viršų. 
Nulupkite obuolį ir supjaustykite riekelėmis. Įsprauskite jas tarp 
duonos trikampių. Pieną, kiaušinius, grietinę, cukrų, vainilinį cu-
krų, cinamoną gerai išmaišykite ir išpilkite plona srovele ant duo-
nos. Stenkitės, kad sumirktų visos riekelės. Spūstelėkite ir palikite 
pastovėti 5-10min. Ant viršaus užbarstykite vanilinio arba papras-
to cukraus. Kepkite 30 min. iki 180 laipsnių įkaitintoje orkaitėje.



35

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1267] 01.21.2022 – 0
1.27.2022

REK
LA

M
A

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui yra užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!

o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei  45 sekundes) ir atliks sujungimą. 

telefonu 888-383-8974, 
ARBA 312-535-7171



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

26
7]

 0
1.

21
.2

02
2 

– 
0

1.
27

.2
02

2

PARDUODAMAS
VERSLAS
PARDUODAMAS
VERSLAS

Parduodamas lietuviškas maitini-
mo verslas/virtuvė nuoma Pitsbur-
ge, Pensilvanijoje. Savininkas kalba 
tik angliskai. 412-759-2967 con-
rad504@comcast.net

Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Protect Today - Prepare for 
Tomorrow! CSR Career in Inde-
pendent Ins agency! Get a care-
er, not a job! up to 45K to start 
+ bonuses! t. 630-785-2412
Reikalingas CDL A klasės vairuoto-
jas. Reisai iki Teksaso, 60-70 cnt 
už mylią, išeiginės namuose, stažas 
nebūtinas. Tel. 561-891-1662
Nedidelė įmonė su draugišku 
kolektyvu, ieško naujo komandos 
nario dirbti prie banko nusavintų 
namų. Dėl detalesnės informacijos 
kreipkitės telefonu: 815-255-1672.
AEC Parcel Service Inc reikalingas 
siuntinių pickup vairuotojas darbui 

pilnu etatu. Anglų kalba ir doku-
mentai būtini, rusų, ukrainiečių ir 
lenkų kalba - privalumas. Tel. 773-
656-5558
Pakavimo skyriuje reikalingas 
darbuotojas. Patirtis nebūtina, 
minimalūs darbo kompiuteriu 
įgūdžiai. Tel. (708) 907-3000.
Transporto kompanijai reikalingas 
dispečeris su patirtimi. Atlyginimas 
1600 dol ir daugiau per savaitę, pri-
klausomai nuo darbo kokybės. Tel. 
331-871-3834, 847-387-9889
 Full time dental assistant 
needed in Plainfield. We are 
modern and friendly high 
quality Dental office. We are a 
fully computerized office with 
digital radiography. If you are 
organized, self motivated and 
love working with people this 
may be the job for you. Expe-
rience not necessary, we will 
train. Please email your resume 
to jessicafcpdc@gmail.com
Kompanijai reikalingi vairuoto-
jai išvežioti laikraščius penkta-
dieniais. Turėti didelį automo-

bilį. Tel. (847)272-9222
Reikalingas Parts Counter Person. 
Darbas automobilių detalių sandėly-
je. Skambinti tel. (630)303-8961
Transporto kompanijai reikalingas 
dispečeris su patirtimi. Tel. (708)-
974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į 
komandą darbuotojus. Uždarbis 
priklauso nuo patirties. Skam-
binkite tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLA-
MOS AGENTAS. Reikalavimai: 
anglų kalba, organizuotumas, 
geri bendravimo įgūdžiai, drau-
giškumas, automobilis. Rusų bei 
lietuvių kalbų mokėjimas – pri-
valumas. Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi 
mechanikai su patirtimi ir be jos. 
Naujos dirbtuves, stabilus ir aukš-
tas atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961
PATIKIMA TRANSPORTO KOMPA-
NIJA IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. 
MOKAME $0.60 CENTŲ UŽ VISAS 
MYLIAS. Tel. 224-775-0361

Draudimo agentūra, esanti Hickory 
Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pil-
nai darbo dienai. Patirtis pageidau-
tina, bet nebūtina. Reikalinga gera 
anglų kalba, rusų būtų privalumas. 
Skambinti tel. (708)433-7777
International Day Care Center 
vaikučių vis daugėja, todėl ieš-
kome dar vienos nuostabios, 
energingos, atsakingos ir vai-
kučius mylinčios asistentės ar 
mokytojos. Yra tam tikri reika-
lavimai. Reikalingas legalumas. 
Kreiptis: internationaldaycen-
ter@gmail.com
Reikalingi rangovai su patirtimi 
namų renovavimo darbams. Kreip-
kitės tel. (630)660-7861.
Nekilnojamojo turto ir pasko-
lų kompanija įdarbina agents ir 
loan originators. Puikios uždarbio 
galimybės, lankstus darbo grafikas, 
efektyvi pagalba ir bendradarbia-
vimas. Kreiptis tel. (630)202-6867, 
(630)696-7746.

 Reikalingas CDL vairuotojas su 
patirtimi vietiniams ir Midwest 
reisams, iki 200-250 mylių nuo 

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1267] 01.21.2022 – 0
1.27.2022

REK
LA

M
A

Nuomojami erdvūs atostogų namai 
Union Pier, Mičigane. Namas su 
šildomu vidaus baseinu, netoli Miči-
gano ežero paplūdimio. Aktyvaus 
poilsio mėgėjams yra privatūs teniso 
kortai. Patogu išsinuomoti keletui 
šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji ir 
4 vonios. Patogus susisiekimas - tik 
1.5 val. nuo Čikagos. Ši vila pui-
kiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba 
tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir 
pailsėti. Kaina nuo $669 už naktį. 
Rezervacija tel. (630)202-6867

CLARENDON HILLS
Išnuomojamos ofiso patalpos ant 
Ogden Ave, prestižiniam Clarendon 
Hills rajone! Ypatingai gerai prižiūrė-
tos, naujesnės statybos patalpos 
- 525 sf pirmame aukšte už $984/
mėn. ir 567 sf antrame aukšte 
už $874/mėn. Puikus susisiekimas, 
šalia greitkelių, Oakbrook preky-
bos centro, 30 min iki oro uostų 
bei Čikagos downtown. Galimybė 
įsirengti draudimo, buhalterijos, 
transportacijos, architekto, inžinie-
riaus, advokato, medicinos, terape-
uto ofisą bei daugelį kitų. Priklau-
so automobilių stovėjimo aikštelė, 
lauko iškaba. Kreiptis į Rasa Mitkus 
630-202-6867

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios pilnai atnau-
jintas butas. Naujos virtuvės spin-
telės, SS buitinė technika, granitiniai 
stalviršiai, pilnai atnaujinta vonia. 
Naujos spintelės granitinis stalviršis. 
Antras aukštas. Yra balkonas. Labai 
rami vieta, geras susisiekimas su La 
Grange ir 294 greitkeliu. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate 
tik elektrą. Kaina $1300. Skambinti 
773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas pirma-
me aukšte. Nauji langai, medinės 
grindys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-4461

Čikagos. $20/hr, Monday-Fri-
day. Penktadieniai ir savaitga-
liai namie. Volvo vilkikas, 10 
bėgių, dry van kroviniai, par-
kavimas Woodridge. Skambinti 
(708)247-2472

Modern and friendly high 
quality Dental office in Bar-
rington seeks part time or 
full time dental assistant. 
We are a fully computerized 
office with digital radiogra-
phy. If you are organized, 
self motivated and love wor-
king with people this may be 
the job for you. Experience 
not necessary, we will train. 
Email resume to barrington-
dentalwellnesscenter@gmail.
com. 847-842-2410
Reikalingas pagalbininkas statybo-
se. Tel. (708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidin-
go darbams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park 
reikalinga manikiūrininkė pilnai 
darbo savaitei. Tel. (773)307-
4742

Turizmo kompanijai reikalingi 
patyrę turizmo agentai. Būtinos 
anglų kalbos žinios, pageidauti-
na mokėti lietuvių ir ukrainiečių 
kalbas. Skambinti tel. (847)350-
9545

Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti 
tel. (847)668-2066, Robertas

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Conditioning 
arba Electrician licenciją tik per 3 
mėnesius. Nedidelis mokestis už 

mokymus, galima atsiskaityti dali-
mis bei kreditine kortele. Mokykla 
yra West Chicago/Batavia. Tel. 
(630)202-4932 (rusų k.), (630)232-
3250 (anglų k.), www.westchica-
gohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
Reikalingi elektrikai. Tel.. 847-
341-4559.
Siūlome poilsį Dominikos Respubli-
koje, Meksikoje, Jamaikoje ir Kari-
bų salose; upiniai ir jūriniai kruizai, 
kelionės ir aviabilietai po visą 
pasaulį. Mūsų kainos žemesnės 
nei internete. Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažy-
mo darbai, naujos statybos, 
dažymas purškimo būdu (spray 
painting), darome viską, kas 
susiję su dažymu - mes specia-
listai! Tel. (847)385-8011

DMB SERVICES- remonto dar-
bai. Dažytojai, dailidės, elektri-
kai. Įrengiame rūsius, virtuves, 
klojame parketą, laminatą, 
restauruojame senus namus. 
Geriausi specialistai Čikagoje! 
Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, logg-
books tvarkymas nedidelėms 
transporto kompanijoms. 
Dokumentų paruošimas 'New 
Entrant' ar DOT Safety inspek-
cijoms. Skambinti (630)901-
2100

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU
Norite parduoti savo verslą? 
Parašykite į sellbusinesstoday@
gmail.com.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

 

NUOMANUOMA

Išnuomoju vieną kambarį moteriai 
savo taunhause Orland Parke, nuo 
vasario 1 d. Nuostabi vieta prie 
ežero, daug erdvės, graži gamta. 
Namas su baldais ir visais patogu-
mais. $650 plius komunaliniai. Tel. 
708-415-4295

Oak Lawn nuosavame name isnuo-
muojame grazu kambari asmeniui 
be zalingu iprociu. Atskiras iejimas, 
visi patogumai, su baldais. Tel: 630-
670-8336

Išnuomojamas kambarys Orland 
Park. Tel. 708-645-6556.

Lisle. Four Lakes išnuomojamas 1 
miegamojo, 1 vonios butas pir-
mame aukšte. Laminato grindys, 
atnaujinta virtuvė. Bute yra skal-
byklė, džiovyklė. Butas naujai per-
dažytas. Prašoma kaina $1300. Tel. 
773-983-4461.

Išsinuomokite 2 ne savaitga-
lio paras, 3-ią gaukite nemoka-
mai! Nuomojami nuostabūs ato-
stogų namai Union Pier, Michi-
gan. Namas su šildomu vidaus 
baseinu ir privačiais teniso kortais, 
pora blokų nuo privataus Mičigano 
ežero pliažo. Netoliese yra Warren 
Dunes State parkas, stebinantis 
smėlio kopomis bei pasivaikščio-
jimo takais. Ši vila puikiai tiks 
atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog 
pabėgti nuo kasdienybės ir pailsėti 
prie jaukaus židinio su karšto vyno 
taure bei pažaisti biliardą ar pasi-
kaitinti pirtyje. Patogu išsinuomoti 
keletui šeimų, yra 4 erdvūs miega-
mieji, 4 vonios, gali apsigyventi iki 
16 žmonių. Greitas susisiekimas - 
tik 1,5 val. nuo Čikagos. Likę laisvi 
savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 4. 
Likę laisva vasarai ($849/para): 
Birželio 22-29, Liepos 6-20, Rug-
pjūčio 10-19 ir 24-30. Rezervacija 
tel. 630-202-6867



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

26
7]

 0
1.

21
.2

02
2 

– 
0

1.
27

.2
02

2
(773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas pirma-
me aukšte. Centrinis kondicionieri-
us. Geros mokyklos. Komplekse yra 
2 baseinai. Papildomai mokate tik 
už elektrą. Kaina $1300. Regina, tel. 
773-983-4461

Willowbrook. Knoll išnuomojamas 1 
miegamojo, 1 vonios butas pirma-
me aukšte. Papildomai mokate tik 
už elektrą. Komplekse yra baseinai. 
Kaina $1150. Skambinti 773-983-
4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, labai erdvus 
butas pirmamame aukšte. Butas 
pilnai atnaujintas. Naujos virtuvės 
spintelės, granitiniai stalviršiai, lami-
nato grindys visame bute. Atnau-
jintos vonios.Centrinis AC. Prašoma 
kaina$1400 skambinti 773-983-
4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje 
vietoje išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas, primame aukšte. 
Laminato grindys. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik už 
elektrą. Kaina $1350. tel. 773-983-
4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ir 1 vonios butas 3 aukš-
te. Nuomininkas moka tik už elek-
trą. Naujai perdažyta, nauji kilimai. 
Kaina $1,225. Skambinti tel. 773-
983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON

BANKO NUSAVINTAS TAUNHAUSAS, 
3 MIEGAMIEJI, 2.5 VONIOS, PILNAI 
ĮRENGTAS PUSRŪSIS SU IŠĖJIMU Į 
KIEMĄ, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA 
$195,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK
Bolingbrook. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 1/1 vonios vieno aukš-
to namas. Didelis, tvora aptvertas 
sklypas. Yra dviejų mašinų garažas. 
Netoli nuo parduotuvių. Geras susis-
iekimas. Prašoma kaina $169,900. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-
4461

CHICAGO RIDGE
Chicago Ridge. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antrame 
aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su graniti-
niais stalviršiais. SS šaldytuvas. Yra 
vienos mašinos vieta požeminia-
me garaže. Žemi žemės mokesčiai. 
Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos 
mokestį. Kaina $79,900. Skambinti 
Reginai, REM, tel. 773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 
VONIŲ NAMAS, GRANITINIAI STAL-
VIRŠIAI, „STAINLESS STEEL“ BUI-
TINĖ TECHNIKA, NAMAS TURI DVI-
GUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, DIDŽIULĮ 
DEKĄ. KAINA $129,900, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 
ŽIDINYS, „SUNROOM“, NAMAS 
RANDASI ŠALIA EŽERO. KAINA 
$209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 

2 vonių butas pirmame aukšte. Cen-
trinis A/C. Butas naujai perdažytas, 
nauji langai ir patio durys. Bute yra 
skalbyklė ir džiovyklė. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į 
asociacijos mokestį. Prašoma kaina 
$174,000. Skambinti Reginai, tel. 
773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 3 vonių erdvus namas su 
įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. Didelis 
kiemas. 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių erdvus butas pri-
mate aukšte. Butas visiškai atnau-
jintas. Naujos virtuvinės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika.Pilnai suremontuotos 
vonios.Yra vienvietis garažas. Pra-
šoma kaina $149,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių butas 3 aukšte. 
Pastate yra liftas. Per visą butą yra 
laminato grindys. Butas yra nau-
jai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta 
virtuvė, didžiulis balkonas. Yra viena 
vieta šildomame garaže. Prašoma 
kaina $163,900. Skambinti Reginai, 
tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SURE-
MONTUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 
VONIOS TAUNHAUSAS. ERDVUS 
PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, 
ŠILDYMO SISTEMA, KONDICIONIE-

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios pilnai atnau-
jintas butas antrame aukšte. Nauja 
balta virtuvė, granitiniai stalviršiai, 
laminato grindys, visas naujai per-
dažytas. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik už elektrą. 
Kaina $1350. Skambinti tel. 773-
983-4461

LISLE. Four lakes komplese išnuo-
mojamas 1 miegamojo, 1 vonios 
butas. Nuomininkas moka tik elek-
trą. Komplekse yra baseinas ir sli-
dinejimo trasos. Kaina $1,050. 773-
983-4461

LEMONT

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 
miegamieji, 1 vonia, gražus kiemas, 
garažas 2 automobiliams. Kaina 
$1,500. Skambinti Artūrui Stroko-
vui, Elite Realty Experts, tel. 630-
965-6608

MARQUETTE PARK  
Išnuomojamas 2 miegamųjų butas 
antrame aukšte Marquette Parke. 
Skambinti tel. 773-220-7840

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ,1 vonios butas primame 
aukšte. Yra vienos mašinos vieta 
garaže. Bute yra apynauja buitinė 
technika, naujai perdažytas. Nuo-
mininkas moka tik elektrą. Kaina 
$1,043, skambinti 773-983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas trečiame 
aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7



39

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1267] 01.21.2022 – 0
1.27.2022

REK
LA

M
A

Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. 
Kaina $209,000. Kreiptis Super Buy 
Realty, 773-297-2012

LEMONT

Puiki, moderniai atnaujinta 5 mie-
gamųjų, 3 vonių plytinė 'ranch' 
Lemonte. Statyta 1996 metais, 
ramioje gatvėje, su patogiu susisie-
kimu, arti Lemonto Pasaulio Lietuvių 
Centro, greitkelių, parkų, mokyklų 
bei parduotuvių. Natūralios šviesos 
pripildytas interjeras, jaukus val-
gomasis, privatus ofiso kambarys, 
kietmedžio grindys bei stoglangiai. 
Gurmaniška balta virtuvė, granito 
stalviršiai, stainless steel įranga, 
pusryčių kambarys su stiklinėmis 
durimis į deka. Šeimyniniame kam-
baryje malkomis kūrenamas akmens 
židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai 
įrengtas žemesnis namo aukštas 
su miegamaisiais, baru, vonia bei 
išėjimu į terasą. Nuostabus namas, 
kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreip-
kitės į Rasa Mitkus 630-202-6867
Plainfield. Parduodamas labai 
erdvus taunhausas su 3 miegamai-
siais, 2.1 vonios ir loftu. Medinės 
grindys, SS buitinė technika virtu-
vėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos 
mokestis. Prašoma kaina $219,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios 
butas antrame aukšte. Iš buto vaiz-
das į Doerhoefer parką. Virtuve-

je yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina 
viskas išskyrus elektrą. Prašoma 
kaina $109,500. Skambinti Reginai 
773-983-4461

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios plytinis namas. Namas 
yra restauruotas. Naujos virtu-
vės spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS virtuvės prietaisai. Visur 
yra medinės grindys. Prie namo 
yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma 
kaina $159,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antrame 
aukšte. Bute sudėtos laminato grin-
dys. Gali pirkti investuotojai, butą 
galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-
4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios erdvus namas. 
Pakeista virtuvė su kvarciniais stal-
viršiais, SS buitine technika. Yra 
židinys. Laminato grindys.Yra gara-
žas 3 automobiliams. Jaukus kie-
melis. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 miega-
mojo, 1 vonios erdvus butas pirma-
me aukšte. Visas butas yra naujai 
perdažytas. Yra centrinis A/C. Papil-
domai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai 
gali pirkti nuomai. Prašoma kaina 
$110,000. Skambinti Reginai, REM, 
tel. 773-983-4461

RIUS, PILNAI ATNAUJINTA VONIA, 
NAUJAI ĮRENGTA VIRTUVĖ SU GRA-
NITINIAIS STALVIRŠIAIS, „STAIN-
LESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA 
$169,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, su vienos maši-
nos garažu, townhousas per vieną 
aukštą. Townhousas turi aukštas 
lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džio-
vykla. Į asociaciją įeina clubhouse 
ir baseinas. Tik $35 į mėnesį aso-
ciacijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 773-
983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1 vonios namas. Name 
yra medinės grindys ir židinys, 
įrengtas rūsys. Yra patio. Dide-
lis, apaugęs medžiais kiemas. Prie 
namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių vieno aukšto 
namas. Name yra medinės grin-
dys, 2-vietis garažas. Yra dekas, 
tvora aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGA-
MIEJI, 1 VONIA, DIDELIS BEISMAN-
TAS, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA 
$122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

LA GRANGE

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

PROTECT TODAY - 
PREPARE 

FOR TOMORROW!

CSR CAREER IN 
INDEPENDENT 

INSURANCE AGENCY!

GET A CAREER, 
NOT A JOB! 

UP TO 55K TO START + 
BONUSES!

If you are interested, scan this QR Code:

T.  (630) 333-1784



95th PRODUCE MARKET

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT: STORE HOURS
Monday - Saturday

 7 am - 8 pm
Sunday     

7 am - 7 pm

$279
1/2 Lb.

$399
Gallon

$179
1/2 Lb.

$399
Lb.

Dean’s
Half
& Half

$299
Qt.

Butterball
Smoked
Turkey
Breast

Stella
Provolone
Cheese

Fresh
Beef
Ground
Chuck

Fresh
Leg of
Lamb

$279
32 Oz.

2/$150
For

Zdan
Plain
Yogurt

U.S. Grade “A”
Fresh
Chicken
Drumsticks

39¢
Lb.

Fresh

Green
Cabbage

Ripe

Avocados

Lowell
Dill 
Pickles 
With Garlic

Dutch Farms
Shredded 
Cheese

$199
8 Oz.

Fage
Total
Yogurt

$299
500 Gr.

7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

95 PRO 01-11-22

Sale Dates: January 19th Thru January 25th, 2022

79¢
Lb. 79¢

Lb.

49¢
Lb.

$779
Lb.

$2099
3 Liter

Bios
Extra Virgin

Olive Oil

Michigan

Golden
Apples

Plum 
Tomatoes

Yellow or
Orange 

Peppers

California
Baby

Carrots

$149
Lb.

2/$150
12 Oz.
Bag

Ceresota
All Purpose
Flour

$299
5 Lb.
Bag

$269
30 Oz.

Pepsi 
Cola 3/$52 Liter

Ziyad 
Vermicelli 

Pasta

99¢
16 Oz.

Dean’s
Whole 
Milk

LIMIT 2 
PLEASE


